

" विकास सम्बूद्धि , र संरक्षण; हामो प्रतिवद्धता, हामो अभियान "

गुलरिया नगरपालिका बर्दियाको २२ औं नगरपरिषदमा प्रमुख एवम कार्यकारी अधिकृत श्री रामचन्द्र पौडेलज्यूवाट प्रस्तुत आको नीति कार्यक्रम ०७५/२०७४.व.

तथा बजेट बक्तव्य

प्रमुख अतिथि माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री सञ्जय कुमार गौतमज्यू
विशिष्ट अतिथी माननिय सांसद ज्यूहरु

माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री श्याम प्रसाद ढकालज्यू ,
माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री सन्त कुमार थारुज्यू ,
माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री मान बहादुर थारुज्यू ,
माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री लिला रानामगरज्यू ,
माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री कासिमअलि सिद्धिकीज्यू ,
माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री निर्मल प्रकाश सुवेदीज्यू ,
माननिय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री गोपाल दहितज्यू

विशेष अतिथीज्यूहरु

श्रीमान प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू ,
श्रीमान स्थानीय विकास अधिकारीज्यू ,

अतिथीज्यूहरु

जिल्लाका राजनीतिक दलका प्रमुख एवं पदाधिकारीज्यूहरु,
सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु ,
सरकारी निकायका प्रमुखज्यूहरु,
क्याम्पस प्रमुखज्यू ,
उद्योग बाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू ,
पत्रकार महासंघका अध्यक्षज्यू ,
विभिन्न संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधीज्यूहरु,
वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, पूर्व जननिर्वाचित जनप्रतिनिधीहरु, टो का.स.वि.
अध्यक्षज्यूहरु,

नगरपालिकाका विभिन्न समिति तथा उपसमितिका अध्यक्षज्यूहरु,
सञ्चार माध्यमका सञ्चारकर्मीज्यूहरु र
आमन्त्रित दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरु

गुलरिया नगरपालिकाको २२ औं नगरपरिषदको यस गरिमामय सभामा प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतको हैसियतले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७ ४/०७५ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ । यस महत्वपूर्ण घटीमा म सर्वप्रथम देश र जनताको लागी सहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण जात अजात शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहन्छ ।

गुलरिया नगरपालिकाको निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी आजको यस विशेष समारोहमा पाल्नु हुने प्रमुख , विशिष्ट, बिषेश अतिथिज्यूहरु लगायत सम्पूर्ण अतिथिज्यूहरु प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०७५, र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०७६ को मर्म र भावना अनुरूप सहभागितात्मक नगर विकास योजना तर्जुमा प्रकृया पूरा गरी टोल विकास संस्था, नागरिक सचेतना केन्द्र, वडा नागरिक मञ्च, वालभेला तथा गैंभेला र.स.स. सर्वदलिय बैठकको सुझाव र एकीकृत योजना तर्जुमा समिति हुँदै प्राथमिकीकरणको आधारमा आएका योजनाहरूलाई केन्द्रीय सरकारको मार्गदर्शन , स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ र गुलरिया नगरपालिकाको आवधिक योजना तथा अन्य गुरु योजनाहरूलाई समेत ध्यानमा राखी आगामी आ २०७ .व.४/०७५ को नगर विकास नीति तथा योजना तर्जुमा गरिएको छ । जसले नगरपालिकाको विकास , संरक्षण र सम्ब धनमा टेवा पुर्याउन सहयोगी हुनेछ भन्ने कुरामा म विश्वस्त रहेको छु ।

स्थानीय निकायमा जन निर्वाचित प्रतिनिधि नरहेको अवस्था , जनताको स्थानीय सरकारप्रतिको बढ्दो आकांक्षा , उपलब्ध श्रोत र साधनको सीमितताको बाबजुद पनि जिल्लाका सकृय राजनीतिक दल एवं सम्बन्धित विभिन्न सरोकारवालाहरूसँग विभिन्न चरणमा अन्तरकृया गरी उपलब्ध श्रोत र साधनको सबै क्षेत्र र वर्गमा श्रोतको विनियोजन गर्ने प्रयास गरेको छु । सिमित साधन र श्रोत अनि असिमित जनआकांक्षा र आवश्यकताबीच तालमेल मिलाई अधिकतम विकासको प्रतिफल विभिन्न क्षेत्र र वर्गका जनताबीच पुर्याउने कोशिश गरेको छु । यस क्रममा अधिकतम लागतसहभागिता मा प्रतिफल प्राप्त हुने, पिछडिएका जाती/जनजाती, दलित, उत्पीडित, महिला, बालबालिका, मधेशी, मुस्लीम, आदिवासी, एवम अन्य लक्षित वर्गका क्षेत्रमा सरकारी, निजी क्षेत्र तथा गैहसरकारी क्षेत्रको समन्वयमा हरेक क्षेत्रमा आ२०७ .व.४/०७५ को बजेट बिनियोजन गर्ने प्रयास गरेको छु । अब म गुलरिया नगरपालिकाले गत आ मा गरेका केही उल्लेखनीय कार्यक्रमहरूका बारेमा.व. संक्षेपमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

- गाउँ र नगरको अन्तरसम्बन्ध बढाई बजारसम्मको पहुँचलाई सरल बनाउँदै सेवा प्रवाह सुचारु नगरेसम्म विकासले गति लिन सक्दैन भन्ने मान्यताका साथ गाउँ र नगरबीच अन्तरसम्बन्ध बढ्ने खालका सडकहरूको स्तरोन्नति गरिएको छ । जस अन्तर्गत १५६ ७००. किसडक ग्राम्भेल .मी., ८० ९००.कि.माटे सडक .मी., ३८.९४०कि. कालोपत्रे सडक.मी., १२५००. कि सडक मर्मत गरिए .मी.का छन् । प्रत्यक वस्तिमा बाहौं महिना यातायात सूचारु हुन सक्ने किसिमले कार्यक्रम अगाडी बढाइएको छ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको ल्याण्डफिल साइट निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगीसकेको छ ।
- दिशाजन्य लेदो पदार्थ व्यवस्थापनका लागी गुलरिया नगरपालिका र एन्फोको साझेदारीमा सो आयोजनाको निर्माण प्रक्रिया सम्पन्न भएको छ ।

- गुलरिया नगरपालिकालाई खुला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा पश्चात २ वटा क्लष्टर पूर्ण सरसफाइयुक्त क्षेत्र घोषणा गरिएको छ ।
- नगरपालिकाको शहरी क्षेत्रमा सडक वत्ति विस्तार गरि सोलार वत्ति जडान कार्य शुरु गरिएको छ ।
- नगरका १४ वटै वडामा सि को अवधारणालाई अगाडी बढाईएको छ ।.जी.एल .एफ.
- विपन्न र नगर सडक सञ्जालबाट वञ्चित रहेका खालेपुरुवा , घुम्ना भारु, भगरैया जस्ता वस्तिहरूलाई सडक सञ्जालमा जोडी एम्बुलेन्स पुग्ने अवस्थामा पुर्याईएको छ र सिमा क्षेत्रमा रहेका वस्तिहरूलाई मुख्य गुलरिया बजार क्षेत्रसंग जोडनका लागी सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाईएको छ ।
- पशुवधशालाई वातावरणमैत्री रूपबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- ज्योति पुस्तकालयको अवरुद्ध निर्माण कार्य सुचारु गरी सम्पन्न गरिएकोछ ।
- नगरक्षेत्रका भौतिक रूपले कमजोर रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा भौतिक निर्माणका लागि सहयोग उपलब्ध गराईएको छ ।
- आगलागी नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कार्ययोजना बमोजिम कार्य सञ्चालन गरिएको छ ।
- लक्षित बर्गका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याईएको छ ।
- खेलकुदको विकास एवम प्रवर्धन गर्ने सामुदायिक विद्यालयमा खेलमैदान सुधार एवम खेलकुद सामाग्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको सामाजिक समावेशी तथा गरीवी न्यूनीकरण रणनीति पत्र तयार भएकोमा सो बमोजिम कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- बढि फोहोर गर्ने ठुला उद्योगहरूलाई करको दायरामा ल्याईएको छ ।

अब म आ२०७७ .व.४/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रमको उद्देश्य र नीतिहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु

बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरु

- यस नगरपालिकाका शहरी एवं ग्रामीण क्षेत्रबीच अन्तरसम्बन्धित आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गरी विशेषतः ग्रामीण क्षेत्रका बासिन्दाहरूको बजार क्षेत्रसम्म पहुँच बढाई आयमूलक रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै गरीवी न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- पछाडि पारिएका लक्षित वर्गका नगरवासीहरूमा सचेतना वृद्धि गर्दै सीपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रमहरु मार्फत जीवनस्तरमा सुधार ल्याइनेछ ।
- जनसहभागीता तथा लागत सहभागिताका आधारमा मुख्य बजार क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार निर्माणका योजनाहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन शिक्षा , स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई ,विद्युतिकरण जस्ता सुविधाहरूमा बृद्धि गरिनेछ ।
- कार्यालय संगठनको मूल्याङ्कन गरी जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै सूचना र प्रविधीको प्रयोगबाट सेवा प्रवाह लाइ छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाइनेछ ।
- बाढीबाट प्रभावित परिवारलाई उचित व्यवस्थापनको लागी पहल गरिनेछ ।
- कृष्णसार संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्धन लाइ निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र पिछडिएका जाती तथा जनजाती एवम वर्गका कुछवधिया), गोडिया, रैदास , मल्लाहा आदी महिलाहरूलाई (गत विगत आदेखि मातृशिशु स्यहार कार्यक्रम अन्तरगत .व. प्रोत्साहान भत्ता उपलब्ध गराईनेव्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै अन्य वर्ग तथा क्षेत्रका महिलाका क्षेत्रमा क्रमशः लागु गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गाहरु जस्तै ऐलानी प्रति , नदी, ताल तलैया र त्यसको प्रभाव क्षेत्रलाई कुनै व्यक्ति वा संस्था विषेशको नाममा दर्ता गर्न नदिई नगरपालिकाको आफ्नै सम्पत्तिको रूपमा राख्ने नितिलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- करिव १ करोड सम्मका भौतिक पूर्वाधारहरु निर्माण हुनसक्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ भने आयमुलक योजनाको रूपमा गुलरिया ३ खैरापुरमा सटर कवल सहितको व्यापारिक कम्प्लेक्स र वडा कार्यालय निर्माणका लागी बहुउद्देशिय कार्यक्रमका लागी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

उपरोक्त उद्देश्यहरु प्राप्तिका लागि विगतमा अंगीकार गरिएको नीति र कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त भएका अनुभवलाई बिर्सन मिल्डैन । वर्तमान नीति , निर्णय, प्राप्त अनुभव तथा आदरणीय नगरवासीहरूका चाहना र प्राप्त श्रोतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरु पूर्ति गर्नका लागि निम्न अनुसारका नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

नीतिहरु

कभौतिक पूर्वाधार.

- १ .नेपाल सरकारबाट यस नगरपालिकालाई नमुना शहर बनाउने उद्देश्यका साथ आगामी ३ बर्षका लागी १ सय ५० करोड बरावरको विकास निर्माण प्रक्रियालाई अगाडी बढाइएकोमा ति कार्यक्रम संग नबाझिने गरी विकास कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउने निती लिइएको छ ।
- २ .नगरपालिकाको अद्यावधिक आवधिक योजना ,नगरयातयात गुरुयोजना, ढल निकास गुरु योजना तथा बबई नदी तटबन्धन र व्यवस्थापन योजनाले प्राथमिकतामा राखेका योजना हरु कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ३ .गाउँ र नगरको अन्तरसम्बन्धमा आधारित र अधिकतम लागत सहभागिताका योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- ४ .विशिष्ट प्रकारको प्रविधीको आवश्यकता पर्ने खालका योजना बाहेकका योजनाहरु उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ५ .साविक तीन गा खै .स.वि.रापुर, गुलरिया र मथुराहरद्वारमा समानुपातिक तवरबाट भौतिक निर्माणका कृयाकलाप सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ६.आयमुलक एवं प्रत्यक्ष लाभ उपलब्ध गराउन सक्ने योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिईएको छ । .
- ७ .गुलरिया नगरपालिकाको विकास निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन अति आवश्यक रहेको रिङ्गरोड र बाइपास सडक निर्माणमा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकता रहनेछ ।
- ८ .गुलरिया न को भवन मापदण्ड र आचार संहिता लाई स्थानीय विकास मन्त्रालयले.पा. निर्धारण गरेको न्यूनतम मापदण्डलाई आधार मानेर व्यवस्थित वस्ति विकासको लागी परिमार्जन गरी लागु गरिनेछ ।
- ९ .विकास निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्ने अनुगमन र निरीक्षण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०. व्यवस्थित ढल निकासका लागी ढलनिकासको कार्यलाई नेपाल सरकारको नमुना शहर कार्यक्रम संग जोडिएको छ ।
- ११ .नगरपालिकाको व्यवस्थित ढल निकासका लागि नगर विकास कोषको सहयोगमा विस्तृत अध्ययन भैसकेको सन्दर्भमा सोही अनुरूप कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १२ .पुराना भवनमा तला थप गर्ने प्रयोजनका लागि प्राविधिक जोखिमको लेखाजोखा गरी इजाजत प्रकृया अगाडी बढाइने छ ।
- १३ .बबई नदी नियन्त्रण , ढल निकास, हुलाकी सडक मर्मत कार्यका लागि सोसँग सम्बन्धित कार्यालयहरु नेपालगञ्जमा रहेकाले ती कार्यालयका शाखा कार्यालयहरु बर्दिया गुलरियामा खोल्नका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
१४. प्रत्येक बर्ष थप एउटा पार्क निर्माण गर्ने गरी मनोरञ्जन पार्कको रूपमा रहेको कोटही परिषरको विकास तथा अन्य सम्भावित ठाउँहरुको पहिचान गरिनेछ ।
- १५ .भौतिक पूर्वाधार निर्माणको गुणस्तर परीक्षणका लागि जिल्ला प्राविधिक कार्यालय संग सहकार्य गरी नगरक्षेत्रभित्र हुने भौतिक पूर्वाधारहरुको गुणस्तर मापनका लागी प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- १६ .हुलाकी सडक आसपासमा बन्ने भवन एवं संरचनाहरुको निर्माण तथा स्वीकृत दिंदा हुलाकी सडकको मापदण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- १७ .भूकम्प प्रतिरोधक भवन निर्माणको लागि प्रोत्साहन गर्ने डकर्मीहरुलाई तालिम दिने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ।
- १८ .गुलरिया नगरपालिकामा क्रमिक रूपमा जनसंख्या बृ घट्दि तथा बढदो शहरीकरणलाई मध्येनजर राखी न क्षेत्रभित्र व्यवस्थित वसोवास गराउने .पा.उद्देश्यले जग्गाविकास आयोजनालाई अगाडी बढाइने छ ।

ख शिक्षा .

- १ .नगरस्तरिय शिक्षा समिति गठन गरी शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको समन्वय गरिनेछ ।
२. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकासलाई निरन्तरता दिने निती लिइएको छ ।
- ३ .सामुदायिक विद्यालयहरुको गुणस्तर सुधारमा जोड दिइने छ ।
- ४ .नगरपालिकामा रहेका बाल विकास केन्द्रहरुको भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ५ .“ छानो मुनिको शिक्षा ” अभियान पूर्ण हुँदै गएको सन्दर्भमा गुणात्मक शिक्षालाई जोड दिइनेछ ।
- ६ .सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक सामाग्री तथा खेल सामाग्री उपलब्ध गराउँदै अति विपन्न परिवारका केही बालबालिकाहरुका लागि छात्रबृत्ति कोष स्थापना गरिनेछ ।
- ७ .बालमैत्री विद्यालय र बालमैत्री वडा निर्माणको अभियानलाई अगाडी बढाइसकेको सन्दर्भमा सो कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ ।
- ८ .विद्यालय केन्द्रित सामुदायिक स्वास्थ्यको अवधारणा अनुरूप नगरस्तरीय बालक्लब र विद्यालय स्तरीय बाल क्लबहरुको नाममा सरसफाई कोष स्थापना गरि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ९ .विद्यालयमा भित्तेपत्रिका प्रकाशन, एच/.भी.आई.एड्स तथा लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको अभियान, बालक्लब क्षमता विकास कार्यक्रम , सहजकर्तालाई शिशुस्याहार सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा विद्यालय भर्ना अभियानलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- १० .सामुदायिक विद्यालयबाट कक्षा १० मा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने बालक तथा बालिकालाई पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

गस्वास्थ्य .

- १ .नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
- २ .नगर स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणा अनुरूप गुलरिया-६ को बालापुर गुलरिया १२ को डब्बा र वडा नं को पण्डितपुरमा नगरस्वास्थ्य क्लिनिकको स्थापना गरिसकिएकोमा अन्य २ . वडामा समेत स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ३ .स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका वित्पूँजी कोष लाइ निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४ .भविष्यमा आइपर्न सक्ने विविध प्रकोप नियन्त्रणका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ५ .पोलियो खोप, भिटामिन ए कार्यक्रम, एच एड्स र लागू पदार्थ दुर्ब्यसनी नियन्त्रणको .भि.आइ. लागि स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६ .खेरापुर स्वास्थ्य चौकी र मथुराहरद्वार उपस्वास्थ्य चौकीको स्तर बढ़वि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ७ .नगर स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालनका लागि जनस्वास्थ्य कार्यालय र नगरपालिकाबीचको साझेदारीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८. निर्माण भइसकेका खानेपानी टंकीबाट खानेपानी पाइपको लाइन विस्तार गर्नका साथै साविक मथुराहरद्वार क्षेत्रमा थप १ खानेपानी टंकी निर्माणका लागी सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरिनेछ ।
९. गुलरिया नगरपालिका वडा नं मा निर्माण सम्पन्न खानेपानी ट्यांकी बाट खानेपानी ५ र १ . विस्तारको कार्य सम्पन्न गरी खानेपानी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । मथुराहरद्वार क्षेत्रमा थप १ ओभरहेड टैंकी निर्माण गर्ने र गुलरिया ८ मा रहेको खानेपानी टैंकीको व्यवस्थापन गर्न सरोकारवाला तथा जिल्ला खानेपानी तथा सरसफाई सवडिभिजन कार्यालयको समन्वयमा थप पहल गरिनेछ ।
१०. नगरक्षेत्रका महिलाका लागी मातृशिशु स्यहार कार्यक्रम अन्तरगत प्रतिव्यक्ति रु ५००। - र सम्बन्धित स्वयमसेविकाका लागी हाल रु २५०।- र आगामी आ-१३००.देखि रु .व.प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

घर्यटन .., सँस्कृति तथा वातावरण

१. कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रलाई प्रयटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न अन्य सरोकारवालाहरूको समन्वयमा कृष्णसार संरक्षण कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
२. प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्दै सार्वजनिक जग्गाहरूमा वन विस्तार गरि सम्पुर्ण क्षेत्राधिकार भित्रका सामुदायिक वनहरूको स्वामित्व ग्रहण गरिनेछ ।
३. ताल तलैया ,पार्क हरियालीलाई बिषेश जोड दिइनेछ ।
४. मुक्तिनाराण भादाघाट, कब्रस्थान र मसानघाटको व्यवस्थित सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
५. विपी वनवाटिका , मदन-आश्रित वनवाटिका तथा समी वनवाटिका आदिको संरक्षण तथा विकास गर्ने नीति लिइनेछ
६. मध्यमाञ्चल क्षेत्रका पर्यटकीय स्थानहरूसँग समन्वय गरी गुलरियालाई पर्यटकमार्गको रूपमा विकास गरिनेछ र पर्यटन क्षेत्र विकास एवं विस्तारका लागि अन्य सम्भावित जिल्ला , गा.स.बि., नगरपालिका, संघ संस्था सँग समन्वय स्थापना गरी प्रवर्धन गर्न पहल गरिनेछ ।
७. धार्मिक तथा पुरातात्त्विक स्थलहरूको खोज , पहिचान, संरक्षण तथा प्रचार -प्रसारमा पहल गरिनेछ । भग्हर ताल व्यवस्थापन गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने निती लिइएको छ ।
८. बजारको सौन्दर्य तथा जनस्वास्थ्यमा समेत प्रतिकूल असर पर्ने किसिमले अब्यबस्थित र छाडा रूपमा रहने चौपायाहरूको नियन्त्रणका लागि कान्जिहाउसलाई ब्यबस्थितरूपमा संचालन गरिनेछ ।
९. शहरका मुख्य सडक लगायतका थप सडक को स्तरोन्नति गरिने , सडक किनारामा अनिवार्य वृक्षारोपणका कार्यलाई थप ग्राहयता दिई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. जलबायू परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्ने सरोकारवालाहरूको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

११ .सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिहरूलाई विभिन्न जनचेतना जगाउने जस्ता कार्यक्रमहरूमा संलग्न गराइनेछ ।

१२ .योजना छनौट तथा सञ्चालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१३ .उद्योग सञ्चालनका लागि वातावरणीय पक्षलाई ध्यान दिइनेछ र स्थापित उद्योगहरूलाई वातावणीय पक्षमा सुधारका लागि प्रभावकारी कार्य गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।

डफोहरमैला ब्यबस्थापन .

१ .वातावरण प्रदुषण गर्ने ठुला उद्योगहरूलाई प्रदुषण करको दायरामा ल्याइ कुटिर उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२ .नगरपालिकाले गर्दै आएको सरसफाइको काम सार्वजनिक निजि साझेदारीको अवधारणा अनुरूप संचालन गर्ने निती लिइनेछ ।

३ .२०७२बैसाख ११ मा नगरपालिकालाई खुला दिशामुक्त घोषण गरिएकोमा पूर्ण सरसफाइको कार्यक्रम अगाडी बढाइएको छ ।

४ .घरधूरी तहमा फोहर बर्गीकरण तथा कम्पोष्ट मल बनाउने तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५ .संस्थाजन्य फोहर जस्ता हानिकारक फोहरहरूको ब्यबस्थापनमा स्थानीय निजी साझेदारसँग सहकार्य गरिनेछ ।

६ .शहरी वातावरणलाई स्वच्छ राख्न २० माइक्रोन भन्दा तलका प्लाष्टिक झोला निषेध गर्ने र आगामी बर्ष गुलरिया १ लाइ प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्र घोषणा गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

च सामाजिक विकास .

१ .सामाजिक परिचालन मार्फत समूह तथा समुदाय परिचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२ .टोल विकास संस्था, टोस समन्वय समिति.वि., वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र लगायत समुदायमा आधारित अन्य संस्थाहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमलाई जोड दिइने छ ।

३ .सामाजिक परिचालनद्वारा शहरी गरीवी न्यूनीकरणका लागि जनसहभागितामा आधारित आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

४ .सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत प्रदान गरिने सामाजिक सुरक्षाको रकम व्यवस्थित र प्रभावकारी वितरणका लागि बैंक अफ काठमाण्डौ लुम्बिनी लि मार्फत गरिनेछ . ।

५ .आदिवासी जनजाती, पिछडावर्ग, महिला, मधेशी, मुस्लिम जस्ता पछाडी पारिएको वर्गलाई योजना छनौट देखि प्रतिफल वितरणसम्मका चरणहरूमा न्याय संगत तरीकाबाट सहभागी गराइनेछ ।

६ .नगरपालिका क्षेत्रका सबै जाती, भाषा, धर्मको स्पष्ट बर्गीकृत तथ्याङ्क आउने गरी न को.पा. पाश्वचित्र अद्यावधिक गरिनेछ ।

७ .अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिश लगायतका सेवा सुविधाहरु निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

छमहिला विकास र शसकितकरण .

- १ .घरेलु हिंसा विरु धद्को ऐन र राष्ट्रिय कार्ययोजना २०६६ अनुसार लैंगिक हिंसाविरु धद नगरस्तरिय कार्यक्रमहरुमा सहकार्य गरिनेछ ।
- २ .नगरक्षेत्रमा हुने घरेलु हिंसा तथा लैंगिक हिंसालाई निरुत्साहित गर्न जोड दिइनेछ ।
- ३ .एकल महिलाहरुको सीप, दक्षता र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने निति लिइनेछ ।
- ४ .हिंसा, शोषण तथा अन्य पिडाबाट पिडित महिला तथा बालबालिकाहरुको सुरक्षा र हितमा एक्येबृद्धता जनाउन कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- ५ .गरिबी विरुध्द महिला अभियान सुरु गरिनेछ ।
- ६ .लक्षित महिलाहरुका लागि आयमूलक तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ र उद्यमशिलता विकासका लागि छुट्टै कोषको निर्माण गरिनेछ ।

जआर्थिक प्रशासन ., राजश्व तथा कर प्रणाली

- १ .आगामी बर्षको लागी करको दररेट एवम सम्पत्तिको मुल्याङ्कनमा कुनै हेरफेर गरिएको छैन भने गत आर्थिक बर्षमा हेरफेर गरिएको सम्पत्तीको मुल्यांकनमा जनस्तरबाट केहि जनगुनाशाहरु आएकोमा वाटो संग जोडिएका जग्गाको हकमा अधिकतम ४ कट्टा घडेरीको नक्सा मुल्यांकन गरी बाँकी जमिनलाई कृषि भुमीको रूपबाट मुल्यांकन गरिनेछ ।
- २ .लेखा प्रणलीलाई थप व्यबस्थित गर्ने प्रोद्भाबी लेखा प्रणालीको सुरुवात गर्ने कार्यमा आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- ३ .एकीकृत सम्पत्ती कर भित्र नगरपालिकाका सबै करदाताहरुलाई समेट्नका लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४ .न भित्र उच्चतम तथा नियमित कर तिर्ने करदाताहरुलाई सम्मान गर्ने नीतिलाई.पा. निरन्तरता दिइएको छ ।
- ५ .नगरपालिका भित्र भिन्न-भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरुलाई नगरपालिकामा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ६ .नभित.पा.प्र रहेका सर्यु नदी लगायतका अन्य तालतलैयाको व्यवस्थापन गरी आयमूलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाउँदै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ७ .पशु हाट बजार तथा अन्य तरकारी हाट बजारको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- ८ .पूँजिगत लगानीलाई आयमूलक योजनाहरुमा लक्षित गरिनेछ र दिगो आय दिने खालका आयमूलक योजनाहरुलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गर्ने निति लिइनेछ ।
- ९ . सरसफाइ करका हकमा उद्योग होटल एवम दैनिक सरसफाइ गरिने वडाका हकमा मात्र . कार्यान्वयन गरिनेछ ।

झ सुशासन र पारदर्शिता .

- १ .नगरपालिकाको नागरिक बडापत्र प्रत्येक टोल विकास संस्थामा पुर्याइनेछ र सो बमोजिमको सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- २ .नगरपालिको मासिक आम्दानी तथा खर्च सार्वजनिक सूचना पाटी तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३ .सार्वजनिक परिक्षण , सामाजिक परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४ .सेवा प्रवाह सम्बन्धी गुनासो व्यवस्थापन लाइ व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ५ .सूचनाको प्रकृति हेरी तत्काल सूचना उपलब्ध गराइने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- ६ .प्रत्येक योजनामा सार्वजनिक सूचनापाटीको व्यवस्था गरिने र आयोजना सञ्चालनमा अनुगमन समितिको कृयाशिलतालाई बढाइने छ ।
- ७ .नगरपालिकाको समग्र मूल्यांकन गर्ने पद्वतीको रूपमा बिकसित भइरहेको न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन लाई आत्मसाथ गरि नगरपालिकाको समग्र काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ८ .बिभिन्न कर तथा दस्तुरहरूलाई कम्प्यूटरबाट नै विलिङ गर्ने प्रणालीलाई निरन्तरता दिई कम्प्यूटर अभिलेख प्रणालीलाई दुरुस्त गरिनेछ ।
- ९ .न का सम्पुर्ण गतिविधिहरूलाई शिशि क्यामरा र .पा.डिजिटल डिस्प्ले मार्फत सार्वजनिक गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।

अ संगठन तथा जनशक्ति विकास .

- १ .यस नगरपालिकाको संगठन विकास योजनाको पुनःमूल्यांकन गरी सो बमोजिमका शाखा तथा जनशक्तीको व्यवस्थापन गरिनेछ । नयाँ जनशक्ति व्यवस्थापनका लागी संगठन विकास योजना एवं नगरपालिकाको आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण गरिनेछ ।
- २ .उपलब्ध जनशक्तीको क्षमता विकास गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- ३ .न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मूल्यांकनलाई समेत कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्यांकनको आधार बनाइनेछ ।
- ४ .ऐन, नियमको परिधीभित्र रही कार्य सम्पादन मूल्यांकनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको बढुवा, स्तरबृद्धि, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५ .मौजुदा जनशक्तिलाई समयानुकूल सक्षम बनाउन आन्तरीक एवं बाह्य सहयोगका आधारमा तालिम दिने नितिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

ट्रिविधि .

- १ .प्रचलित ऐन, नियममा व्यवस्था भए बमोजिम राजश्व बाँडफाँडको लागि जिल्ला विकास समितिसँग समन्वय गरी अघि बढ्ने नीति लिइएको छ ।

- २ .यस न क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र उपभोग गर्ने .पा.
नीतिलाई निरन्तरता दिई खुलेका नयाँ तथा पुराना सडहरूको व्यवस्थित अभिलेख तयारी
गरी नक्शांकन गरिनेछ ।
- ३ .धार्मिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक महत्वका धरोहरहरूको मर्मत , संरक्षण र विकासमा जोड
दिइएको छ ।
- ४ .न का कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने.पा.भित्र रहेका सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा न.पा.
नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५ .बबई बहुमुखी क्याम्पसलाई जिल्लाकै उच्च शिक्षाको धरोहरका रूपमा विकास गर्न थप
स्नातकोत्तर कक्षाका साथै प्राविधिक शिक्षाको व्यवस्थाका लागि बबई बहुमुखी क्याम्पस
तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
- ६ .जिल्ला अस्पताल गुलरियाको स्तरोन्नतिका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ |साथै
पोष्टमार्टम भवन निर्माणका लागी सरोकारवाला संस्थाहरूसंग समन्वय गरिनेछ ।
- ७ .विभिन्न राष्ट्रका नगरपालिका एवं महानगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि
पहल गरिनेछ ।
- ८ .विश्व बैंक, एशियाली विकास बैंक, जापानी सहयोग नियोग, कोरियाली सहयोग नियोग जस्ता
दातृ निकायहरूलाई गुलरिया नगरपालिकामा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुरोध गरिनेछ ।
- ९ .नगरपालिका भित्र रहेका नगरस्तरिय समितिहरूलाई वडानागरिक मञ्च टोलविकास संस्था
नातथा वालकलवहरूलाई व्यवस्थित .के.स. बनाईनेछ ।
- अब म आ२०७ .व.४/०७५ मा सञ्चालन गरिने प्रमुख कार्यक्रमहरूलाई प्रस्तुत गर्न चाहन्छु
स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ वर्षोजिम आगामी आ को.व.
-१०००,६४,७६,१९. बजेट विनियोजन गरिएको छ । जसका लागी कुल रु रकम अनुमान
गरिएको छ । जसमध्ये चालु तर्फ रु -१०००,९७,१४,१०. र पूँजीगत तर्फ रु -१०००,६७,४१,९.
विनियोजन गरिएको छ । ठुला पूर्वाधार र नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तरगत
साविक तिन वटै गा समेटिने गरी.स.वि.सडक स्तरोन्नती, सडक कालोपत्रे कल्भर्ट, कजवे ,
एवम सपिङ कम्प्लेक्सका लागी उल्लेख्य वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन , पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम ,पूर्ण खोपयुक्त कार्यक्रम , वातावरण मैत्री
निर्माणको कार्यक्रम प्राथमिकतामा रहेको छ । आयमूलक रोजगारी एवम प्रतिफल दिने
खालका योजनाहरू सञ्चालन गर्ने समावेशी वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- समाज परिचालनद्वारा नगरवासीको मानव संशाधन विकास , आयमूलक कार्यक्रम
सञ्चालन तथा लक्षित बर्गका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि बजेट बिनियोजन गरिएको
छ र यी कार्यक्रमहरूलाई गरीवी न्यूनीकरणका कार्यक्रमसँग जोड्ने प्रयास गरेको छु ।
- व्यवस्थित ढल निकासका लागी ढल निकासको कार्यलाई नेपाल सरकारको नमुना शहर
कार्यक्रम संग बजेटको तालमेल मिलाइएको छ । त्यसैगरी गरीवी विरुद्ध महिला कार्यक्रम ,
लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम , नगर क्षेत्रमा खेलकुद प्रबद्धन , थारु संग्रहालय सञ्चालन ,

बृद्धाश्रम सञ्चालन, वातावरणीय परिवर्तन, पूर्वाधार मर्मत, प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन आदिका क्षेत्रमा समेत उपलब्ध श्रोतका आधारमा बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।

केही महत्वपूर्ण र ठूला प्रकृतिका आयोजनाहरु बाइपास सडक कालोपत्रे , रिङ्गरोड निर्माण तथा सञ्चालन, खानेपानी ओभरहेड टैंकी निर्माण, ल्याण्डफिल साइट निर्माण, बबई नदी नियन्त्रण, कर्भड हल निर्माण, हस्नापुर हुलाकी सडक स्तरोन्नति, तुलापुर बैरियाघाट सडक स्तरोन्नति, शिवचोक कट्टी सडक स्तरोन्नति, चौगुर्जी सलारपुर सडक, पशु हाटबजार देखि रत्नापुर सडक स्तरोन्नति जस्ता योजना नगरपालिकाको प्राथमिकतामा रहेका छन् । कतिपय ठुला प्रकृतिका आयोजना सञ्चालनका लागि जिल्ला विकास समिति बर्दिया तथा केन्द्रीय सरकार समक्ष पेश गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ । अब म आगामी आ २०७ .व.४/०७५ का लागि निम्नानुसारको आयव्यय विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

कार्यक्रम तथा बजेट सारांश

पूँजीगत आय तर्फ			पूँजीगत व्यय तर्फ		
सि	शिर्षक	रकम	सि	शिर्षक	रकम
१	नेपाल सरकार अनुदान	३,७७,११,००० ।-	१	म्याचिङ फण्ड	१,६०,००,०००। -
२	रजिष्ट्रेशन शुल्क	४५,००,०००।-	२	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम	१,०१,६९,८६। -
			क	विपन्न वर्गका महिला लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत	२५,४२,४६।।- -
जम्मा निश्चित रु.		४ ,११,२२, -।०००	ख	जेष्ठनागरिक दलित आदिवासी जनजाती १५ प्रतिशत	३८,१३,७५०।- -
३	सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	५३,५७,०००।-	ग	बालबालिका लक्षित १५ प्रतिशत	३८,१३,७५०।- -
४	सडक बोर्ड	६९,००,०००।-	३	सन्चालन खर्च	७,८६,३३०।- -
५	ठुला पूर्वाधार विकासकार्यक्रम	२,००,००,००० ।-	४	नगरस्तरिय पूर्वाधार कार्यक्रम	९१,५२,८८।।२ ०
६	नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१,६७,३९,००० ।-	५	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	६१,०१,९२०।।८ ०
७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	९,६०,०००।-	जम्मा निश्चित रु.		४,२२,११,००।। -
८	पशुसेवा कार्यक्रम	५,००,०००।-	६	सिमाविकास कार्यक्रम	५३,५७,०००।- -
९	जिविस शशर्त अनुदान	१५,००,०००।-	७	सडक बोर्ड	६९,००,०००।- -
			८	ठुला पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२,००,००,००। -
			९	नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१,६७,३९,०००। -
			१	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	९,६०,०००।- -
			१	पशुसेवा कार्यक्रम	५,००,०००।- -
शशर्त जम्मा रु.	५-।०००,५६,१९,		१	जिविस शशर्त अनुदान	१५,००,०००।- -
कुल जम्मा रु.	९-।०००,६७,४९,			कुल जम्मा रु.	९,४१,६७,०००। -
चालु आय तर्फ			चालु व्यय तर्फ		

सि	शिर्षक	रकम	सि	शिर्षक	रकम
१	आन्तरिक आय	१,८३,६०,०००।-	१	तलव भत्ता उपभोग खर्च	९६,०००,००,।-
२	स्था तथा.शा. का.वि.सा र्यक्रम	४५,००,०००।-	२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च	४००००,४०,।-
३			३	सार्वजनिक निर्माण पूँजीगत खर्च	२९००,८०,।-
४	सामाजिक सुरक्षा	७,००,००,०००।-	४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०-।०००,५०,
जम्मा रु.		१०,१४,९७,०००।-	५	स्थाकार्यक्रम.वि.तथा सा.शा.	४५-।०००,००,
कुलपूँजिगत आय रु.		९-।०००,६७,४१,	६	सामाजिक सुरक्षा	६-।०००,००,००,
कुल चालु आय रु.		१०,१४,९७,०००।-	७	स्थानीय शान्ति समिती	५०-।०००,
कुल जम्मा आय रु	.१९-।०००,६४,५६,		जम्मा रु.		१-।०००,६०,८३,
			कुल पूँजीगत व्यय रु..		९-।०००,६७,४१,
			कुल चालु व्यय रु.		१०-।०००,६,१४९,
			कुल जम्मा व्यय रु.		१९-।०००,६४,५६,

आदरणीय महानुभावहरु

अन्तमा प्रस्तुत बजेट र कार्यक्रमका सम्बन्धमा यहाँ पाल्नुभएका प्रमुख अतिथिज्यू ,विशिष्ट अतिथिज्यू र अतिथिज्यूहरुबाट गहन मार्गनिर्देश एवम रचनात्मक सुझावहरु प्राप्त हुनेछेन र उक्त मार्गनिर्देश एवम सुझावहरुलाई मनन गरी समग्र नगरको विकासलाई यथोचित ढंगले सम्बोधन हुनेगरी वस्तुनिष्ट बजेट तथा कार्यक्रम पारित गर्नमा सहयोग प्राप्त हुने विश्वाश लिएको छु । नगरको समग्र विकास अभियानमा सदैव संवेदनशिल भै सहयोग गर्नुहुने सबै राजनितिक दल ,नगरपालिका सर्वदलिय संयन्त्रका पदाधिकारीहरु ,सबै सरकारी कार्यालयहरु ,सबै गैरसरकारी संस्थाहरु ,उद्योग वाणिज्य संघ,नागरिक समाज ,समाजसेवी ,बुद्धिजिवि ,पत्रकार लगायत अन्य सामाजिक संस्थाहरु र आदरणीय नगरवासीहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै यो कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनका लागी यहाँहरुबाट सदाझै निरन्तर सहयोग प्राप्त हुनेछ भन्ने अपेक्षा राख्दछु र प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा अहोरात्र खटिई परिषदको जिम्मेवारी पुरा गर्नुहुने सम्पुर्ण कर्मचारी साथीहरुमा हार्दिक आभार एवम धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ,नमस्कार

मिति २०७३ पौष २५ गते सोमवार

प्रमुख एवम कार्यकारी अधिकृत

गुलरिया नगरपालिका, बर्दिया

**cf=j=) &@÷) &# sf] cg'dflgt / oyfy{, cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+sf] cg'dflgt cfo ljj/0f
cfGt/Ls >f] ttkm{sf] cfo**

;+s] t g+=	cfo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf] lwt	cf=j=) &#÷) &\$ d+l;/ dlxgfd; Ddsf]
		cg'dflgt	oyfy{		
१.१	:yflgo s/				
१.१.१	dfnkf] t tyf e"dL s/ - aSof}tf	११०,०००.००	४७,९७४.०८	५५,०००.००	१०,७३३.९६
१.१.२	३/ hUuf s/ - aSof}tf	४०,०००.००	१३,४५०.००	२०,०००.००	४,९००.००
१.१.३	axfn s/	४५,०००.००	४५,९९४.५३	५०,०००.००	२९,७२४.००
१.१.४	ljj6f}/L s/	२,०००,०००.००	४,६११,७४३.२०	२,९००,०००.००	१६,९०५.००
१.१.५	Joj; fo s/	७००,०००.००	९८०,८००.००	१,०००,०००.००	५१३,७२०.००
१.१.६.१	;jf/L btf{ a flif{s ;jf/L s/	१२,०००.००	१,०००.००	३०,०००.००	२,६००.००
१.१.६.२	k6s] ;jf/L s/	०.००	०.००	०.००	०.००
१.१.७	;DkQL s/	२,४३९,९००.००	१,८६८,३९३.५०	४,०००,०००.००	२,३२७,३०९.५०
१.१.८	dgf/]~hg s/	०.००	०.००	०.००	०.००
१.१.९	ljj1fkg s/	६०,९००.००	६०,९००.००	६०,९००.००	०.००
hDDff		५,४०७,०००.००	७६३०,२५५.३१	८,९९५,९००.००	२,९०५,०९९.६६
१.२	;]jf z'Ns				
१.२.१	;jf/L kf1s{8=	१५०,०००.००	२२९,४८०.३३	२५०,०००.००	०.००
१.२.२	dxz'n tyf ;]jf z'Ns	११,०००.००	३,९००.००	१५,०००.००	०.००
१.२.६	crn ;DkQL d"NofÍg ;]jf z'Ns	२००,०००.००	१२८,९८५.३९	२००,०००.००	८८,०३३.१०
१.२.८	cGo ;]jf z'Ns	१५०,०००.००	२०२,५४०.००	२००,०००.००	१४१,८२५.००
१.२.९	kmf]x/ d}nf k b'if0f z'Ns	०.००	०.००	६००,०००.००	१४४,९२०.००
१.२.१०	;8s aQL ;]jf z'Ns	०.००	०.००	३००,०००.००	१६०,०८०.००
hDDff		५९९,०००.००	५६४,९०५.७२	१,५६५,०००.००	५३४,०५८.१०
१.३	b:t'/				
१.३.१	btf{ tyf gjLs/0f	१०८,३५२.००	१७४,६५०.००	१००,०००.००	५२,४००.००
१.३.२	gSzfkf; b:t'/	१,३००,०००.००	६६७,७९६.९६	१,५००,०००.००	१९४,७३९.९५
१.३.३	l;kmfl/z tyf aS;f}gL b:t'/	१,५००,०००.००	१,३७०,९६८.०५	१,८००,०००.००	७४७,९५९.५०
१.३.४	gftf k df10ft b:t'/	७२,०००.००	४७,८५०.००	८०,०००.००	१८,८००.००

१.३.५	cGo b:t' / - gfk hfr	३००,०००.००	५६,९८५.००	३००,०००.००	१७,५२०.००
१.३.६	lgj]bg b:t' /	१५०,०००.००	४६,३६०.००	१५०,०००.००	२७,६९०.००
	hDDff	३,४३०,३५२.००	२,३६४,६१०.०९	३,९३०,०००.००	१,०५८,३०९.४५
१.४	laqmL				
१.४.३	cGo laqmL	४००,०००.००	२११,९५०.००	४००,०००.००	१०,४९०.००
	hDdf	४००,०००.००	२११,९५०.००	४००,०००.००	१०,४९०.००
१.५	>f]t kl/rfn				
१.५.१	; fj{hlgs lglh ; fem]bf/L	४०,०००.००	२४,०९५.००	५०,०००.००	३२,४९४.००
	hDDff	४०,०००.००	२४,०९५.००	५०,०००.००	३२,४९४.००
१.६	cGo				
१.६.१	b08 hl/jfgf	१८०,०००.००	५१,४४७.००	१८०,०००.००	७८,७२.६०
१.६.२	ef8f tyf axfn	१,१३१,६४८.००	१,४५८,१८९.००	१,१३२,१००.००	५७२,२७८.००
१.६.३	w/f} 6L hkmt		१,२६०.००		
१.६.४	w/f} 6L lkmtf{				
१.६.५	k]ZsL lkmtf{				
१.६.६	cGo ljljw cfo	५०,०००.००	१,५५५,२०२.२५	३००,०००.००	१,३३२,९०७.५०
	जम्मा	१,३६१,६४८.००	३,०६६,०९०.२५	१,६१२,१००.००	१,९८३,८९८.१०
	कूल जम्मा	११,१५०,०००.००	१३,८६१,८२६.२९	१५,६७३,०००.००	६,५२४,२६१.३१
	a}s lx;fj	७,११४,०९४.७५	७,११४,०९४.७५	११,३०६,८०८.७१	११,३०६,८०८.७१
	hDdf	१८,२६४,०९४.७५	२०,९७५,८४९.०४	२६,९७९,८०८.७१	१७,८३१,०७०.०२

afx\o cg'bfq -k"hlut

;+s]t g+=	cfo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]	cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf]lwt	cf=j=) &#÷) &\$ d+l;/ dlxgf; Ddsf]	cf=j=
		cg'dflgt		oyfy{	
१.८.१.१	g=kf= cg'bfq k"lhut	१८,३५०,०००.००	१७,२५३,०९७.००	५२,४६४,०००.००	१७,४००,०००.००
१.८.१.२	:yf=lj=z'Ns k"FhLut	८,९२०,०००.००	७,४१२,९३८.००	-	-
	; ८s af] ८{	४,५००,०००.००	३,७७५,०३३.००	६,९००,०००.००	-
	hu] ८f sf] if	२२,५००,०००.००	१६,५४४,४५०.६५	-	-
	lh=la ;= zzt{ cg'bfq	५००,०००.००	१,५२३,६२२.००	१,५००,०००.००	-
	kz' ;]jf sfof{no af6 k fKt	५००,०००.००	-	५००,०००.००	-
	zx/L :jf:Yo sfo{qmd	६२०,०००.००	६२०,०००.००	९६०,०००.००	-
	g= kf= cg'bfq yk	-	२३,०६८,७१४.००	-	-
	gu/ ljsf; sf] if	-	-	१,५८६,५३८.००	०

	o"= Pg= x]eL6] 6÷	-	७४६,९९५.१८	६८०,२८९.५०	-	-
	/lhi6] zg z'Ns	४,२००,०००.००	४,६७०,४३८.२०	४,५००,०००.००	-	४,५००,०००.००
	l;df If] q ljsf; sfo{qmd	-	-	४,८७०,०००.००	-	५,३५७,०००.००
	gu/ If] q k"jf{wf/ ljsf; sfo{qmd	-	-	१५,२६७,०००.००	-	१६,७३९,०००.००
	जम्मा	६०,०९०,०००.००	७५,६१४,४८८.०३	८९,२२७,८२७.५०	१७,४००,०००.००	९४,१६७,०००.००

बाह्य अनुदान (चालु)

;+s] t g+=	cfo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf] lw
		cg'dflgt	oyfy{	
	:yflgo zf= tyf ;f= lasf; sfo{qmd	५,१५८,०००.००	५,०४९,९०५.००	४,४४०,०००.००
	zfGtL ;ldtL	४५,०००.००	३६,५००.००	४५,०००.००
	;fdflhs ;'/Iff	१८,९९९,८००.००	२३,६६६,९००.००	५५,२९९,२००.००
	g= kf= cg'bfg rfn'	७,७९७,०००.००	७,७९७,०००.००	७,७९७,०००.००
	hDdf	३१,९९९,८००.००	३६,५५०,३०५.००	६७,५७३,२००.००

धरौटीतर्फ

;+s] t g+=	cfo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf] lw
		cg'dflgt	oyfy{	
११२	गत सालको बाँकी	४,९९२,२७५.६६	४,९९२,२७५.६६	६,४७८,१०९.६६
	यस वर्ष प्राप्त	२,५००,०००.००	२,६८८,१४९.००	२,५००,०००.००
	जम्मा	७,४९२,२७५.६६	७,६८८,१४९.००	८,९७८,१०९.६६

आयतर्फ कुल जम्मा

;+s] t g+=	cfo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf] lw
		cg'dflgt	oyfy{	
१	cfGt/Ls >f] ttkm{	१८,२६४,०९४.७५	२०,९७५,८४९.०४	२६,९७९,८०
२	afx\o cg'bfg - k'FhLut	६०,०९०,०००.००	७५,६१४,४८८.०३	८९,२२७,८२८
३	afx\o cg'bfg - rfn'	३१,९९९,८००.००	३६,५५०,३०५.००	६७,५७३,२००.००
	जम्मा	११०,२७३,८१४.७५	१३३,९४०,६३४.०७	१८३,७८०,८३६.२१

२	w/f } ६Ltkm{ जम्मा	७,४९२,२७५.६६ ११७,७६६,०९०.४१	७,६८०,४२४.६६ १४०,८२१,०५८.७३	८,९७८,१०९.६६ ११२,७५८,१४५.८७
---	-----------------------	--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

u'n1/of gu/kflnsf, alb{

cf=j=) &@÷) & sf] cg'dflgt / oyfy{, cf=j=) &@÷) & sf] ;+ sf] cg'dflgt Joo 1jj/0f

आन्तरीक कोषतर्फको व्यय

;+s] t g+=	Joo zLif{s	cf=j=) &@÷) & sf]		cf=j=) &@÷) & sf] ;+zf] lw
		cg'dflgt	oyfy{	
१	pkef]u vr{			
१.१.१	tna sd{rf/L	१,५००,०००.००	४७७,२६२.३०	३,९९०,०००.००
१.१.२	kbflwsf/L kf1/>l ds	०		
१.१.३	sd{rf/L sNof0f sf] if	१,४००,०००.००	१,४००,०००.००	१,५००,०००.००
१.२.१	eQf sd{rf/L	१,४००,०००.००	१,२९५,४६६.६०	१,५००,०००.००
१.२.२	eQf kbflwsf/L	-	०	-
१.२.३	a}7s eQf	३००,०००.००	२५४,८००.००	४५०,०००.००
१.३	b}=e =e= sd{rf/L -;?jf e} hFFbf	५०,०००.००	-	५०,०००.००
१.४	kf]zfs	३००,०००.००	१९६,२५०.००	३००,०००.००
१.५	vFBfGg tyf cfxf/	-		-
१.६	tflnd sfo{qmd vr{	-		-
hDdf		४,९५०,०००.००	३,६२३,७७८.९०	८,०९०,०००.००
२	sfof{no ;~rfng / ;]jf vr{	-		-
२.१	kfgL tyf ljh'nL dxz"n	२००,०००.००	२००,०००.००	२५०,०००.००
२.२	;~rf/ dxz"n	३००,०००.००	२६३,२८०.४३	३००,०००.००
२.३	sfof{no ;~rfng ;DaGwL vr{	१,७००,०००.००	१,७००,०००.००	१,५००,०००.००
२.४	ef8f	५०,०००.००	१८,०००.००	५०,०००.००
२.५	dd{t	३००,०००.००	३००,०००.००	८००,०००.००
२.६.१	;jf/L OGwg kbflwsf/L	-	-	
२.६.२	;jf/L OGwg sd{rf/L	४५०,०००.००	४५०,०००.००	४००,०००.००
२.६.३	cGo OGwg	४०,०००.००	४,२४०.००	५०,०००.००
२.६.४	;b:otf z'Ns	५०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२.६.५	cfly{s ;xfotf	५०,०००.००	४०,६६०.००	५०,०००.००

२.८	kl/ifb\ ;~rfng vr{	२००,०००.००	२००,०००.००	१५०,०००.००
२.९	ljjlw	६२५,०००.००	६०९,८३९.००	७००,०००.००
	hDDff	३,९६५,०००.००	३,७८८,०११.४३	४,८९०,०००.००
३	cg'bfq			
३.३	;fdflhs ;+:yfnfO{ cg'bfq	१००,०००.००	-	
३.४	;fdflhs ;'/If	-	-	-
	hDDff	१००,०००.००	-	-
४	;]jf tyf pTkfbg vr{			
४.२	cf}ifwL tyf c:ktfn ;~rfng vr{	-	०	-
४.४	sfo{qmd vr{	-	-	-
४.५.१	sfo{qmd e d0f vr{ kbflwsf/L	-	०	-
४.५.२	sfo{qmd e d0f vr{ sd{rf/L	७५०,०००.००	७५०,०००.००	९००,०००.००
४.६	;8s jQL h8fg dd{t	-	-	
४.७	gu/ ;/ ;kmfO{ tyf Hofnf	३००,०००.००	२५०,८९९.००	३५०,०००.००
	hDDff	१,०५०,०००.००	१,०००,८९९.००	१,२५०,०००.००
५	k"lh 6<<FG;km/ vr{			
५.१	hUuf v/Lb	-		-
	hDdf			
६	k"lh lgdf{0f vr{			
६.१	kmlg{r/	१००,०००.००	८९,९२९.००	१५०,०००.००
६.२	;jf/L ;fwg	२०,०००.००	-	२०,०००.००
६.३	d]lzg/L cf} }hf/ tyf cGo pks/0f	१५०,०००.००	-	१५०,०००.००
६.५	;fj{hlgs lgdf{0f vr{	७,७५६,५९४.७५	९९४,७४९.००	१२,१७९,८०८.७९
	;f=lg=;fem]bf/L -Joj;fo s/_ pBf]u jf10fHo ;+3nfO{ e'QmfgL	१७२,५००.००	१७२,४७३.००	२५०,०००.००
	hDDff	८,१९९,०९४.७५	१,२५६,३५९.००	१२,७४९,८०८.७९
	कूल जमा	१८,२६४,०९४.७५	९,६६९,०३२.३३	२६,९७९,८०८.७९

बाह्य अनुदान (पूजीगत)

;+s]t g+=	Joo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf]lw
		cg'dflgt	oyfy{	

१.८.१.१	g=kf= cg'bfq k"lhut	१८,३५०,०००.००	१७,२५३,०९७.००	५२,४६४,०००.००
१.८.१.२	:yf=lj=z'Ns k"FhLut	८,९२०,०००.००	७,४१२,१३८.००	
	;8s af]8{	४,५००,०००.००	७,९८६,००७.००	६,९००,०००.००
	hu]8f sf]if	२२,५००,०००.००	११,१४९,३५९.००	
	Pn=lh=l;=l8=kL=		-	
	lh=la ;= zzt{ cg'bfq	५००,०००.००	३,६४२,८९१.००	१,५००,०००.००
	kz' ;]jf sfof{no af6 k fKt	५००,०००.००	-	५००,०००.००
	zx/L :jf:Yo sfo{qmd	६२०,०००.००	१,६५२,८२८.००	९६०,०००.००
	g= kf= cg'bfq yk		-	
	gu/ ljsf; sf]if		-	१,५८६,५३८.००
	o"= Pg= x]eL6]6÷		१,१०९,४९५.००	६८०,२८९.५०
	/lhi6]zg z'Ns	४,२००,०००.००	८,४९५,०९९.००	४,५००,०००.००
	l;df If]q ljsf; sfo{qmd	-	-	४,८७०,०००.००
	gu/ If]q k"jf{wf/ ljsf; sfo{qmd	-	-	१५,२६७,०००.००
	जम्मा	६०,०९०,०००.००	५८,७००,८३४.००	८९,२२७,८२७.५०

बाह्य अनुदान (चालु)

;+s]t g+=	Joo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf]lw
		cg'dflgt	oyfy{	
	g= kf= cg'bfq rfn'			
१.१.१	tna sd{rf/L	७,५३३,०००.००	७,५४९,०००.००	७,५३३,०००.००
१.२.१	eQf sd{rf/L	२६४,०००.००	२५६,०००.००	२६४,०००.००
	hDdf	७,७९७,०००.००	७,७९७,०००.००	७,७९७,०००.००
	:yflgo zf= tyf ;f= la= sfo{qmd			
२२४११	;]jf / k/fdz{ vr{	५,०००.००	-	
२२५१२	;Lk lasf; / hgr]tgf tfnLd ====	८१,०००.००	७९,८००.००	
२६३१२	:yflgo lgsfo zzt{ rfn' c'bfq	५,०७२,०००.००	४,९२५,९०५.००	४,४४०,०००.००
६	;fdflhs kl/rfnq	-		

७	sf{o{qmd ;xhLs/0f	-		
८	cGo	-		
	hDdf	५,९५८,०००.००	५,००४,९०५.००	४,४४०,०००.००
	zfGtL ;ldtL	४५,०००.००	३६,५००.००	४५,०००.००
	;fdflhs ;' /Iff	१८,९९९,८००.००	२३,६६६,९००.००	५५,२९१,२००.००
	hDdf	१८,९६४,८००.००	२३,७०३,४००.००	५५,३३६,२००.००
	s'n hDdf	३१,९९९,८००.००	३६,५०५,३०५.००	६७,५७३,२००.००

धरौटीतर्फ व्यय

;+s] t g+=	Joo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf] lw
		cg'dflgt	oyfy{	
१	धरौटी	७४९,२२७५.६६	१,२०९,०५५.००	८,९७८,१०९.६६
	जम्मा	७,४९२,२७५.६६	१,२०९,०५५.००	८,९७८,१०९.६६

व्यय तर्फ कुल जम्मा

;+s] t g+=	Joo zLif{s	cf=j=) &@÷) &# sf]		cf=j=) &#÷) &\$ sf] ;+zf] lw
		cg'dflgt	oyfy{	
१	cfGtl/s >f] t	१८,२६४,०९४.७५	९,६६९,०३२.३३	२६,९७९,८०८.७७
२	afx\o cg'bfg k"FlLut vr{	६०,०९०,०००.००	५८,७००,८३४.००	८९,२२७,८२७.५०
३	afx\o cg'bfg rfn' vr{	३१,९९९,८००.००	३६,५०५,३०५.००	६७,५७३,२००.००
	hDdf	११०,२७३,८१४.७५	१०४,८७५,१७१.३३	१८३,७८०,८३६.२१
२	w/f } 6L	७,४९२,२७५.६६	१,२०९,०५५.००	८,९७८,१०९.६६
	s'n hDdf	११७,७६६,०९०.४१	१०६,०७६,२२६.३३	१९२,७५८,९४५.८७

आम्दानीको पुष्ट्याई :

आन्तरिक श्रोततर्फ :

१.१.१ मालपोत कर (बक्यौता) :

नगर क्षेत्रभित्रको जग्गामा नियमावलीले तोकेको दरमा संकलन मालपोत तथा भूमीकरको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.२. घरजग्गा कर (बक्यौता) :

नगर क्षेत्रभित्रको प्रत्येक घरजग्गामा नगर परिषद्बाट स्वीकृत भए बमोजिम संकलन गरिने घरजग्गा करको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.३ बहाल कर :

नगर क्षेत्रभित्रका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी बहालमा लगाउँदा संकलन गरिने बहाल करको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.४. बिटौरी कर :

नगर क्षेत्रभित्र नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा थाप्न दिएका अस्थायी पसलहरुबाट संकलन गरिने बहाल बिटौरी कर यसमा पर्दछ ।

१.१.५ व्यवसाय कर :

नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिएका व्यापार, व्यवसायबाट संकलन गरिने कर यसमा पर्दछ ।

१.१.६.१ सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर :

नगर क्षेत्रभित्रका सवारी साधनको दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर संकलन गरिने रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.६.२ पटके सवारी कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने सबै प्रकारका सवारी साधनमा लगाइने पटके सवारी कर यसमा पर्दछ ।

१.१.७ एकिकृत सम्पत्ति कर :

नगर क्षेत्रभित्रका नगरवासीहरुको सम्पत्तीमा लगाइएको एकीकृत सम्पत्ति करबाट उठेको रकम यसमा पर्दछ ।

१.१.८ मनोरञ्जन कर :

नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्वीकृत सिनेमा हल, भिडियो हल, साँस्कृतिक प्रदर्शनी हल जस्ता मनोरञ्जनका साधनमा लगाइएको मनोरञ्जन कर तथा नगर क्षेत्रका कुनै व्यक्ति वा संस्थाले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि प्रयोगमा ल्याएको भिडियो प्रोजेक्टर, केबुल आदिबाट संकलित रकम पर्दछ ।

१.१.९ विज्ञापन कर :

नगर क्षेत्रका सडक, चोक, सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोब बोर्ड, स्टल आदिबाट संकलित रकम पर्दछ ।

१.२.१ सवारी पार्किङ शुल्क :

गुलरिया नगरपालिका द्वारा निर्मित बसपार्क मा सवारी पार्किङ/प्रवेश शुल्क बापत प्राप्त हुने रकम ।

१.२.६ अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क :

नगरपालिकाले अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरी प्राप्त गर्ने सेवा शुल्क ।

१.२.८ अन्य सेवा शुल्क :

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले उठाउन पाउने अन्य सेवा शुल्क ।

१.३.१ दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर :

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले गर्ने जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता, पूर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता तथा सिनेमा तथा भिडियो हल आदिको दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर ।

१.३.२ नक्शापास दस्तुर :

नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने घर, भवन आदिको नक्शापास गर्दा लिइने दस्तुर ।

१.३.३ सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर :

नगरपालिकाले गर्ने विभिन्न प्रकृतिका सिफारिशमा लगाइने सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर ।

१.३.४ नाता प्रमाणित दस्तुर :

ऐनको दफा २५९ बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने नाता प्रमाणितवापत लिइने रकम ।

१.३.५ अन्य दस्तुर :

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले लिने अन्य दस्तुर ।

१.३.६ निवेदन/ टिकट दस्तुर

प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले निवेदनमा लाग्ने टिकट बापतको दस्तुर ।

१.४.३ अन्य बिक्रि :

नगरपालिकालाई पुराना सामानहरु लिलाम विक्रि बाट, टेण्डर बिक्रि बाट, फारम फाईल विक्रि बाट प्राप्त हुने रकम ।

१.७.१ दण्ड जरिवाना :

कानूनको अधिनमा रही नगरपालिकाले कुनै व्यक्ति वा संस्थाबाट असूल गर्ने दण्ड जरिवानाको रकम ।

१.७.२ भाडा तथा बहाल बाट आय :

नगरपालिका द्वारा निर्मित व्यवसायिक सटरकवलको भाडा बाट प्राप्त हुने आय ।

१.७.३ धरौटी जफत :

नगरपालिकामा राखिएको धरौटी वापतको रकम जफत गर्दा प्राप्त हुने रकम ।

१.७.५ पेशकी फिर्ता :

नगरपालिकाले कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई उपलब्ध गराएको पेशकी रकम मध्येबाट फिर्ता हुन आएको रकम ।

१.७.६ अन्य विविध आय :

माथि उल्लेखित आम्दानी शीर्षकहरुमा नपरेका अन्य कुनै किसिमका आम्दानी नगरपालिकालाई उपलब्ध हुन आएमा त्यस्ता रकमलाई यही शीर्षकमा आम्दानी बाँध्नु पर्दछ ।

बाह्य श्रोत :

१.८.१. नेपाल सरकारबाट अनुदान

१.८.१.१. सशर्त अनुदान :

नेपाल सरकारले निश्चित कार्यमा वा कार्यक्रमको लागि खर्च गर्ने गरी शर्त सहित उपलब्ध गराएको अनुदान वापतको रकम ।

१.८.१.२ निशर्त अनुदान :

नेपाल सरकारले निश्चित कार्यक्रम नतोकी नगरपालिकाको स्व:नियर्णयबाट खर्च गर्न पाउने गरी उपलब्ध गराएको अनुदान वापतको रकम ।

१.२२. बैंक हिसाब :

विभिन्न बैंकहरुमा खुलेका बैंक खाताहरुको अभिलेख गर्न ।

खर्चको पुष्ट्याई :

१. उपभोग खर्च :

१.१.१. तलब कर्मचारी :

कानून बमोजिम नगरपालिकामा भर्ना गरिएका कर्मचारीहरूले सेवा गरे वापत पाउने तलब, कर्मचारी सञ्चय कोष थप, बार्षिक ग्रेड बृद्धि तथा प्रोत्साहित पुरस्कार सम्बन्धी खर्च, छोटो अवधीका लागि दरबन्दी स्वीकृत भएका पदमा काम गरेवापतको ज्याला खर्च, मेहनताना र पारिश्रमिक खर्च, सञ्चित घर विदा र विरामी विदा, सट्टा विदा र दशैं खर्चवापतको रकम, अवधी तोकी करार सेवामा नियुक्त हुनेले पाउने पारिश्रमिक ।

१.१.२ पदाधिकारी पारिश्रमिक :

नगरपालिकाका पदाधिकारीलाई नियमानुसार उपलब्ध गराउने पारिश्रमिक खर्च ।

१.१.३ कर्मचारी कल्याण कोष :

नगरपालिकाको नियमावलीले तोकेअनुसार बार्षिकरूपमा कर्मचारी कल्याण कोषमा जम्मा हुने रकम ।

१.२.१ कर्मचारी भत्ता :

कर्मचारीलाई प्रदान गरिने दूर्गम स्थान भत्ता, अतिरिक्त समय भत्ता र सेवामा बहाल रहँदा पाउने अशक्त बृत्ती, कर्मचारीले पाउने अन्य विविध भत्ता र लेखापरिक्षण पारिश्रमिक तथा भत्ता ।

१.२.२ पदाधिकारी भत्ता :

नगरपालिकाका पदाधिकारीलाई नियमानुसार (निर्णयानुसार) पाउने भत्ता ।

१.२.३ बैठक भत्ता :

कर्मचारी र पदाधिकारीलाई प्रदान गरिने विभिन्न बैठक भत्ता ।

१.३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता :

एक नगरपालिकाबाट अर्को नगरपालिकामा सरुवा भएको वा दरबन्दी यथास्थानमा राखी काज सरुवा भएको कर्मचारी र निजले नियमानुसार लैजान पाउने परिवारको निर्धारित दरमा सवारी खर्च र पैदल हिंडे वापत पाउने भ्रमण खर्च, त्यस्तै हवाई उडान कर, भ्रमण सम्बन्धी वीमा खर्च र नगरपालिकाबाट स्वीकृत भ्रमण सम्बन्धी फुटकर खर्च र नियमानुसारको दैनिक भत्ता ।

१.४ पोशाक :

नगरप्रहरी तथा दमकलका कर्मचारी, विदेश जाने कर्मचारी एवं पदाधिकारी तथा नगरपरिषद्ले तोकेका सबै कर्मचारीको लुगा भत्ता ।

१.५ खाद्यान्त तथा आहार :

नगरपालिकाका कर्मचारीलाई जस्तै सुरक्षा तथा प्रहरी र अन्य कर्मचारीलाई नगर परिषद्को निर्णयानुसार नियमानुसार उपलब्ध गराउने खाद्य पदार्थको मोल र रसद वापत नगदमा दिइने खर्च, जनावर र पशुपंक्षीको आहार सम्बन्धी खर्च ।

१.६ तालिम कार्यक्रम खर्च :

नगरपालिकाका कर्मचारीको व्यक्तित्व विकास वा क्षमता बृद्धिका लागि दिइने तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला सञ्चालन खर्च ।

२. कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च :

२.१ पानी तथा विजुली महशूल :

कार्यालय तथा आवास (कर्मचारी तथा पदाधिकारी) मा जडान भएको धारा तथा विजुली प्रयोग गरेवापत तिर्नुपर्ने महशूल तथा जडान खर्च एवं यस सम्बन्धी सुविधा खर्च ।

२.२. सञ्चार महशुल :

टेलिफोन, टेलिग्राम, ट्रंकल, टेलेक्स महशुल खर्च, वेभसाइट वापतको खर्च, कम्प्यूटर, फ्याक्स प्रयोग गरेवापत तिर्नुपर्ने महशुल र त्यस्तो अन्य सञ्चार सम्बन्धी खर्चहरु यस सम्बन्धी सुविधा खर्च ।

२.३ कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च :

- (क) चिट्ठी, पार्शल, टिकट खर्च, रजिष्टरी, फिर्ती रसिदको खर्च, कुरियर खर्च ।
- (ख) नगरपालिकाको सूचना लिलाम, ठेक्कापट्टा, घटाघट बढाबढ, सम्बन्धी सूचना प्रकाशनको खर्च ।
- (ग) बैंक दस्तुर, क्षतिपूर्ती र यस्तै अन्य यस्तै सेवा खर्च ।
- (घ) सचिवालय, कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फायल, स्टेपलर, पन्चिङ मेसिन जस्ता मेशिन र तिनका लागि चाहिने आवश्यक अन्य सामानहरु, कलम, मसी, पेन्सिल आदि जस्ता कार्यालय सम्बन्धी स्टेशनरी सामानको मोल ।
- (ड) एक वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरु र सुरक्षाका मेशिनरी औजारका लागि आवश्यक स-साना सहयोगी सामाग्री आदिको खर्च । एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउने तर प्रति एकाई एक हजार रुपैया भन्दा कम मूल्यका अरु कार्यालय सामानहरुको खर्च ।
- (च) सचिवालय कार्यालयका लागि आवश्यक छपाईका खर्च ।
- (छ) पत्रपत्रिका तथा कार्यालय प्रयोजनका पुस्तक सम्बन्धी खर्च ।
- (ज) नगरपालिकाका सामान जस्तै : गाडी, मेसिनरी उपकरण, भवन आदिको वीमा खर्च ।
- (झ) नगरपालिकाको प्रयोगको सामानको ढुवानी खर्च
- (ञ) पदपूर्तीको सूचना प्रकाशन र अन्य कार्यालयगत खर्च तथा नागरिकता सम्बन्धी विविध कार्य सम्बन्धी खर्च

२.४ भाडा :

यस रकम भित्र नगरपालिकाका लागि भाडामा लिएको घरजग्गा, गोदाम, मेसिन, सवारी साधन तथा अन्य यस्तै पूँजीगत सम्पत्ति प्रयोग गरेवापतको भाडा खर्च पर्दछ ।

२.५. मर्मत तथा सम्भार :

यस रकम भित्र सामान्यतया नियमितरूपमा विभिन्न किसिमका सामानहरुको मर्मत सम्भार गर्न चाहिने सामान र ज्यालाखर्चहरु पर्दछन् । जस्तै : सवारी साधन, मेसिन उपकरण, फर्निचर, घर तथा गोदाम आदिको मर्मत सम्भार खर्च तर सवारी साधन वा मेसिनरीको आयु बढ्दि हुने गरी फेरिएको पार्टपूर्जाको खर्च पूँजीगत खण्डको सम्बन्धित शीर्षकमा राख्नु पर्दछ ।

२.६.१ सवारी इन्धन पदाधिकारी :

नगरपालिकाको काममा प्रयोग हुने पदाधिकारीहरुको सवारीको निमित्त चाहिने इन्धन, ल्यूब्रिकेन्ट्सको खर्च ।

२.६.२ सवारी इन्धन कर्मचारी :

नगरपालिकाको काममा प्रयोग हुने नगरपालिकाका कर्मचारीहरुले प्रयोग गर्ने सवारीको निमित्त चाहिने इन्धन र बारुणयन्न सञ्चालन गर्दा आवश्यक पर्ने इन्धन तथा ल्यूब्रिकेन्ट्सको खर्च ।

२.६.३ अन्य इन्धन :

प्रशासकीय कार्यमा प्रयोग हुने मट्टितेल, रयाँस, अन्य इन्धन खर्च र यसै प्रकार व्याट्रीहरुको खर्च

२.८.१ सदस्यता शुल्क :

राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरुलाई दिइने चन्दा तथा सदस्यता शुल्क ।

२.८.२ आर्थिक सहायता :

नगरपालिकाका प्रमुखले नियमानुसार दिन पाउने आर्थिक सहायता ।

२.८.३ पुरस्कार :

स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट अनुसार नगरपालिकाबाट विभिन्न व्यक्ति, कर्मचारी वा संघसंस्थालाई प्रदान गरिने पुरस्कार खर्च ।

२.८.४ परिषद् सञ्चालन खर्च :

नगरपरिषद् सम्पन्न गर्दा लाग्ने स्वीकृत बजेट अनुसारको खर्च ।

२.८.५ विविध खर्च :

स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन नियमावली २०५६) को स्वीकृत परिधिभित्र रही खर्च गर्ने गरी विविध खर्च अन्तर्गत देहायका खर्चहरु पर्दछन् ।

(क) स्वीकृत भएका मनोरञ्जन, प्रदर्शन, चियापान र भोजहरु सम्बन्धी खर्च ।

(ख) प्रतिनिधिमण्डलको स्वागत खर्च र अतिथि सत्कार खर्च ।

(ग) पर्व, पूजाआजा खर्च ।

(घ) नगरपालिकाका कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको भ्रमणको स्वीकृत भैपरी खर्च ।

(ड) अन्य कुनै खर्च शीर्षकमा नपरेका विविध खर्च ।

३. अनुदान :

३.३ सामाजिक संस्थालाई अनुदान :

यस अन्तर्गत नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम विभिन्न सामाजिक तथा धार्मिक संघसंस्था, मठ, मन्दिर, क्लबहरु, नागरिक समाज र निजी व्यवसायहरुलाई दिइने सञ्चालन अनुदान सम्बन्धी खर्चहरु पर्दछन् यसका साथै शिक्षण संस्था, अस्पताल आदि सेवामूलक संस्थालाई दिइने सञ्चालन अनुदानको रकम पनि सोही शीर्षकमा पर्दछन् ।

३.४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान :

नगरपालिकाको आफै श्रोत वा नेपाल सरकारबाट वा अन्य संघसंस्थामार्फत उपलब्ध गराएको श्रोतबाट नागरिकहरुलाई सामाजिक सुरक्षावापत प्रंदान गर्ने विभिन्न किसिमका बृद्ध, असहाय, विधवा, अपाङ्ग, सङ्क बालबालिका वा राज्यले दायित्व व्यहोर्ने गरेका व्यक्तिहरुलाई प्रदान गरिने भत्ता तथा आर्थिक सहायता र बन्दीहरुका लागि दिइने खाना, सिदा, कपडा र अन्य सहायित एवम् दैवी प्रकोप वा अन्य कारणले पीडित व्यक्तिहरुलाई दिइने क्षतिपूर्ती एवम् मुआब्जा सम्बन्धी खर्च यस शीर्षक अन्तर्गत पर्दछन् ।

४. सेवा खर्च :

४.२ औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च :

नगरपालिकाले नगर क्षेत्रमा सञ्चालन गर्ने अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, आयुर्वेद औषधालय आदिको सञ्चालन खर्च तथा यस्ता निकायलाई प्रदान गर्न वा विरामीको उपचारमा प्रयोग हुने औषधीजन्य वस्तु खरीद गर्दा लाग्ने खर्च ।

४.४ कार्यक्रम खर्च :

यस अन्तर्गत सार्वजनिक गोष्ठी, सार्वजनिक रूपमा दिइने आयआर्जन, शीप विकास सशक्तिकरण, चेतना जागरण जस्ता तालिम सञ्चालन खर्च, सहभागीको भत्ता समेत, चेतनामूलक सूचना तथा विज्ञापन खर्च, सेवाग्राहीवर्गलाई सेवा दिंदा लाग्ने श्रोतव्यक्तिको भत्ता, नगरपालिकाबाट सञ्चालित मठ, मन्दिरहरुको पूजापाठ, यज्ञ, जप आदि कामका लागि लाग्ने जस्ता खर्च पर्दछन् ।

४.५.१ कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी :

नगरपालिकाको कामको शिलशिलामा स्वदेश तथा विदेशमा भ्रमण गर्नुपर्दा वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा काममा खटिंदा नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुको लागि लाग्ने भ्रमण तथा दैनिक भत्ता खर्च ।

४.५.२ कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी :

नगरपालिकाको कामको शिलशिलामा स्वदेश तथा विदेशमा भ्रमण गर्नुपर्दा वा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा काममा खटिंदा नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि लाग्ने भ्रमण तथा दैनिक भत्ता खर्च ।

४.६ सडकबत्ती खर्च :

नगरक्षेत्रको सडकमा राखिएका बत्तीहरुको जडान तथा मर्मत खर्च ।

४.७ नगर सरसफाई तथा ज्याला:

नगरपालिका क्षेत्रमा गरिने सरसफाई, फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यमा लाग्ने सेवा व्यवस्थापन खर्च र सो कार्यमा लाग्ने इन्धन खर्च तथा ज्यालामजदूरी खर्च समेत यसमा पर्दछ ।

५ पूँजीगत खर्च :

५.१ जग्गा खरीद :

नगरपालिकाले जग्गा खरीद र अधिग्रहण गर्दा लाग्ने खर्च र सो वापतको मुआव्जा तथा करहरु

६.१ फर्निचर :

नगरपालिकाको प्रयोगको लागि खरीद भएको फर्निचरहरुको मोल र त्यस सम्बन्धी ढुवानी भाडा, वीमा, कर भन्सार आदि खर्च ।

६.२ सवारी साधन :

सवारीका साधनहरु जस्तै जीप, मोटर कार, बस, ट्रक, मोटरसाइकल, स्कूटर, साइकल, ढुवानी सम्बन्धी काम गर्ने ट्याक्टर, गाडा तान्ने जनावरहरु, बयल र घोडा आदिको मोल, सवारी साधनको इन्जिन नै बदली मर्मत गरेमा सोको मोल र सवारी साधन वा इन्जिन भिकाउँदा लागेको भाडा, भरौट, कर, भन्सार, वीमा आदि खर्चहरु ।

६.३ मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण :

विभिन्न किसिमका भारी मेशिनरी, खेती सम्बन्धी मेसिन र औजारहरु, ट्याक्टर (ढुवानीको काममा प्रयोग हुने बाहेक), जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर, कारखानाको सामान, निर्माण सम्बन्धी मेसिन, सञ्चारका सामान, वैज्ञानिक यन्त्र, सामान, नाप तथा तौलको सामान, तस्विर खिच्ने सामान, प्राविधिक ड्राफिट उपकरण सम्बन्धी सामान, कार्यालय मेसिन र औजारहरु जस्तै टाइपराइट, मिमियोग्राफ, कम्प्यूटर, प्रिन्टर आदि मेसिन र औजारको मूल्य साथै यस्ता मेसिन औजारहरुको मुख्य भाग नै बदली मर्मत गर्नुपरेमा सोको खर्च, यी सबको लागि आवश्यक भाडा भरोट, शुल्क, कर, वीमा आदि खर्च, यसैगरी नगरपालिकाका लागि आवश्यक पर्ने एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुने खालका देहायका सामानहरुको मोल पर्दछ ।

(क) हिटर, पंखा, टेलिफोन सेट, क्याल्कुलेटर मेसिन, चेक राइटर, विजुलीको मिटर, टर्च लाइट, टेलिफोन, आकाशवाणी तथा रेडियो टेलिभिजनका लागि आवश्यक पर्ने सानातिना प्राविधिक सामानहरु आदि ।

(ख) कृषि औजार, पशु चिकित्सा सम्बन्धी सानातिना मालसामान, ड्रइङ, डिजाइन लगायतका प्राविधिक सामान आदि ।

तर प्रतिएकाई एक हजार रुपैया भन्दा कम मूल्यका सामान खरीद गर्नुपरेमा खर्च शीर्षक संकेत नम्बर २.३ बाट खर्च लेख्नु पर्दछ । यस्तो सामानको प्रयोग कहाँ भएको छ भनी प्रष्ट देखिने गरी लगन राख्नु पर्नेछ ।

६.४ भवन निर्माण :

भवन निर्माणमा छुट्याइएको रकमबाट नगर विकास कोष तथा जगेडा कोषले उपलब्ध गराउने भवन निर्माण सम्बन्धी रकममा जम्मा गर्नु पर्ने म्याचिङ फण्ड वापत खर्च गर्ने र भवन निर्माणको लागि राकम उपलब्ध हुन नसकेमा सटर निर्माण कार्यमा खर्च गर्नको लागि छुट्याइएको ।

६.५ सार्वजनिक निर्माण खर्च :

यस रकम भित्र नगरपालिकाबाट निर्माण गरिने भवन बाहेकका अन्य सम्पूर्ण निर्माण र पूँजीगत सुधार सम्बन्धी खर्च पर्दछ । जस्तै: सडक, पुल, रोपवे, हवाई मैदान, सञ्चार, विद्युत, पानी, नहर, वन, खानी सम्बन्धी आयोजना आदिको खर्च साथै देहायको खर्च समेत यसमा समावेश हुनेछन् ।

(क) निर्माण सम्बन्धी लागत खर्च ।

(ख) निर्माण कार्यसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित इन्धन खर्च ।

(ग) नर्सरी निर्माण र वृक्षारोपण जस्ता खर्च ।

निर्णय नं. ४

आगामी आ.ब. ०७४/०७५ का लागी राजश्वको दररेटमा कुनै पनी फेरवदल नगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

सहभागितात्मक नगरपालिका योजना तर्जुमा प्रकृयाद्वारा छनौट भइ आएका र प्राथमिकतामा परेका तपसिल बमोजिमका विभिन्न योजनाहरु आ. ब. ०७४/०७५ मा संचालन गर्ने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

महिला लक्षित कार्यक्रमका लागी रु.	रु. २५,४२,४६७।-
१. महिला स्वयसेविका बिउकोष पुँजी	रु. २,००,०००।-
२. न.पा.क्षेत्रभित्रका सुत्करी महिलालाई रु ५०० र स्वयसेविकालाई रु ३०० का दरले भत्ता वितरणका लागि कोष निर्माण बढीमा २ सन्तानलाई	रु. ८,००,०००।-
३. महिलाका लागि लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	रु. १,००,०००।-
४. १४ वटै वडाका लक्षितमहिलाकालागि सिलाइकटाई तालिम रु ४,५०,०००।- एडभान्स	
५. किशोर किशोरीहरुका लागी वालविवाह मानव बेचविखन बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	रु १,००,०००।-
६. मुश्लिम महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम ५०,०००।-	
७. महिला हिंसा सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००।-
८. नासके टोविस तथा वडानागरिक मन्चका सदस्यहरुका लागी उत्कृष्ट नगरपालिका अवलोकन अमण	१,५०,०००।-
९. नगरक्षेत्रभित्रका थारु समुदायमा सिकल सेल सम्बन्धि कार्यक्रम ५०,०००।-	
१०. नगरक्षेत्रका अल्पसंख्यक लक्षित महिलाहरुका लागी नेतृत्व विकास र योजना छनौट प्रक्रिया सम्बन्धि	रु. १,००,०००।-
११. महिला स्वमसेविका दिवस आयोजना	रु ३०,०००।-
१२. पूर्ण अपांगता भएका महिलाहरुका लागी सामाग्री सहयोग रु. १,००,०००।-	
१३. न पा भित्र रहेका महिला द्वारा संचालित सहकारीहरु महिलाहरुका लागि प्रस्ताब लेखन र लेखा व्यवस्थापन तथा उदघोषण तालिम	रु २,००,०००।-
१४. सूचीकृत भएका यद्य जातीका महिलाहरुका लागी स्वास्थ्य तथा सरसफाइ/पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि कार्यक्रम	रु. १,१२,४६७।-

बालबालिका लक्षित	रु. ३८,१३,७५०।-
-------------------------	------------------------

१. नगरक्षेत्रभित्र रहेका बालविकास केन्द्रहरुको निर्माण संचालन व्यवस्थापन र स्तरोन्नति	रु ८,००,०००।
---	--------------

- २.बालविवाह न्यूनिकरणका लागी विद्यालय तहका बालकलवहरु परिचालन
रु. १,००,०००।-
- ३.सामुदायिक बिद्यालयहरुमा सरसफाई कोष रु. १,६५,०००।-
- ४.सामुदायिक बिद्यालयहरुका बालबालिकालाइ शैक्षिक सामग्री तथा खेल सामग्री
वितरण रु २,५०,०००।
- ५.वडा नं. ३ का लागी निकृष्ट प्रकारको बालश्रम मुक्त वडा घोषणाका लागी
कार्यक्रम रु. १,००,०००।
- ६.बालमैत्री स्थानीय शासन एकिकृत योजना तर्जुमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण र
बाल भेला आयोजना रु. १,००,०००।-
- ७.नगरस्तरिय बालकलव राजनितिक संयन्त्रका पदाधिकारी एवम कर्मचारीहरुको
अवलोकन भ्रमण रु. ३,००,०००।-
- ८.पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका निर्माणका लागी राजनितिक दल महिला
स्वयमसेविका समाज परिचालक र वडासचिवहरुका लागी अभिमुखिकरण एवम
घोषणाका लागी महिला स्वयमसेविका परिचालन रु .१,५०,०००।
- ९.वेलौली बालविकास केन्द्रको संस्थागत विकासका लागी केन्द्रमा इयालढोका
निर्माण सहयोग निरन्तरता रु. ५०,०००।-
- १०.विद्यालय एवम वडा तहमा अतिरिक्त कृयाकलाप कार्यक्रम सहयोग
रु. १,००,०००।-
- ११.नगरक्षेत्रका गोडिया रैदास मल्लाहा कुछवधिया चमार एवम पिछिएको वर्गबाट
कक्षा १० बाट उत्कृष्ट अंक ल्याउने १ जना छात्र र १जना छात्रालाइ कक्षा ११
अद्ययनका लागी छात्रवृत्ति रु. ५०,०००।-
- १२.बालमैत्री आचारसंहिता विनियम कार्यविधि तयारी रु .५०,०००।
- १३.विद्यालय अनुगमन गरि छात्र छात्राका लागी छुट्टै शौचालय नभएका ठाउँमा
छात्र छात्रामैत्री शौचालय निर्माण रु.२,००,०००।
- १४.कुलतमा लागेका बालबालिकाहरुका लागी कुलत र दुर्व्यसनी विरुद्ध वडा तहमा
कार्यक्रम सञ्चालन रु. १,००,०००।-
- १५.विद्यालय भर्ना अभियान रु ५०,०००।-
- १६.विद्यालय तहमा व्यक्तिगत सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम रु.५०,०००।
- १७.सामुदायिक विद्यालयमा पुस्तकालय पुस्तक सहयोग कार्यक्रम रु. २,००,०००।

१८. बाल उद्यान निर्माण रु. ७,००,०००/-

१९. पर्ण स्तनपान कार्यक्रम रु. १,००,०००।

२०. विद्यालय तहमा बालबालिकाको लागी स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम

रु.२,००,०००।-

२१. खोपकेन्द्र स्तरोन्नती कार्यक्रम रु. १,९८,७५०।-

सबै लक्षित

ରୁ. ୩୮,୧୩,୭୫୦ | -

१. सबै वडामा समावेश गरी जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम

₹ १५००००/-

२. शहिद जिलेराम यादवको स्मृतिमा शहिद गेट निर्माण शहिद परिवारबाट

रु.१५००००।-सहयोग हुने भएकाले न.पा.बाट रु.२,००,०००।-

३. गोडिया लोध कछबधिया, पासी रैदासका साथै लोपोन्मुख जातिहरुका लागि

सामाजिक सुरक्षा, घटना दर्ता, सम्बन्धित अभिमुखीकरण कार्यक्रम रु. ५०,०००।

४. गोडिया लोध कुछबधिया, पासी रैदासका साथै लोपोन्मुख जातिहरुका लागि

योजना तर्जुमा सम्बन्धि कार्यक्रम रु.१,००,०००।

५. जेष्ठनागरिक, दलित, आदिबासी जनजाती एवम् सम्पूर्ण मानबजातिको उत्थानका लागि वडा न ११ मा रहेको गायेत्री शक्तिपिठभित्र रहेको मानब संसाधन

बिकास हल वृद्धाश्रम स्तरोन्नति

₹ २,००,०००/-

६. भिन्न क्षमता भएकाहरुका लागि मागका आधारमा सामग्री वितरण

₹ १,५०,००० | -

७. सबै लक्षित यूवाहरुका लागी ना.शु.लोक सेवा तयारी कक्षा सन्चालन

रु. १,५०,००० | -

८. टो बि स , वडा नागरिक मंच तथा नागरिक सचेतना केन्द्रका पदाधिकारीहरुका

लागि नेतृत्व विकास, योजना तर्जुमा, बालश्रम र EFLG बिषयमा प्रसिद्धिकरण

कायेक्रम रु २,००,०००/-

९. गुलरिया ३ को आदर्श टोलमा रहेको शिवमन्दिरमा जेष्ठनागरिकहरुका लागी

भजन सामाग्री एवं मन्दिर व्यवस्थापन रु. १,००,०००/-

१०. दलित जनजाती आदिवासी एवं पिछड़ावर्गका लागी जलवायु परिवर्तन

सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन रु. १,००,०००।-

- ११.नगरक्षेत्र भित्र रहेका मठमन्दिर गुम्बा तथा धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण एवम मर्मत संभार रु.५,००,०००।-
- १२.नगरक्षेत्रभित्र रहेका दलितहरुका लागी नेतृत्व विकास सम्बन्धि कार्यक्रम रु.५०,०००।-
- १३.१४ वटै वडामा पूर्णसरसफाइ कार्यक्रम सञ्चालनका लागी लागत सहभागिताको रकम व्यवस्थापन रु .१,५०,०००।-
- १४.सामाजिक रूपले संवेदनशिल क्षेत्र बृद्धाश्रम मठमन्दिर सामुदायिक भवन आदिमा सोलार बत्ति जडानका लागी लागत सहभागिताका लागी रु.३,००,०००।
- १५.नगरस्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता सहयोग रु. २,००,०००।
- १६.तेश्रो लिङ्गी शशक्तिकरण कार्यक्रम रु. ५०,०००।
- १७.गुलरिया रेडक्रस उपशाखामा सभाहल निर्माण रु.२,००,०००।
- १८.सुरक्षित भवन निर्माणका लागी डकर्मिहरुको लागि तालिम रु.१,००,०००।
- १९.न.पा.क्षेत्रभित्र तरकारी खेति च्याउ खेति मौरी पालनका लागी स्वरोजगार मुलक कार्यक्रम सञ्चालन एवम प्रविधि हस्तान्तरण रु.१,५०,०००।
- २०.वातावरण संरक्षणका लागी सो संग सम्बन्धित वातावरणीय संस्थालाई वृक्षारोपण संरक्षण प्रचार प्रसार कार्यक्रम रु .१,००,०००।-
- २१.थारु थारुवडघर गुरुवा केशौकाहरुका लागी नेतृत्वविकास एवम उपचार पद्धति सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन रु . ५०,०००।-
- २२.यूवाहरुका लागी कम्प्युटर हार्डवेयर एवम ड्राइभिङ तालिम रु. १,५०,०००।
- २३.सामुदायिक वन संरक्षण तथा प्रवर्धन रु. १,००,०००।
- २४.गोडिया शशक्तिकरण कार्यक्रम रु. १,००,०००।
- २५.लक्षित घरधुरीमा पितनयोग्य पानी उपलब्धताका लागी हेण्डपम्प वितरण तथा पाइप लाइन विस्तार रु.२,१३,७५०।-

आर्थिक सामाजिक एवम् भौतिक पूर्वाधार बिकास

क) सडक ग्रामेल रु २८,००,०००।-

सडक ग्रामेल

वडा नं. १

१. खोलटाँडी टोल भुपेन्द्र पुरीको घरदेखी दक्षिण तर्फको प्रधान थारुको घरसम्म स्तरोन्नती ।

२. पार्वती क टोल किन्नु प्रसाद चौधरीको घर देखि पूर्व तार बहादुर वि.क.को पिपल चौतारा सम्म स्तरोन्नती ।

वडा नं. २

१. गुजराना गाड़ भित्रका सडक ग्रामेल ।

२. पण्डितपुर कृष्णसार क र ख को सिमा डिल्लीराम आचार्यको घर सामुदायिक वन पश्चिम सडक ग्रामेल ।

वडा नं. ३

१. तिकुनिया चोक देखि मलेरियापुर जाने बाटो सडक ग्रामेल ।

२. शिवचोक पूर्वबाट उत्तरजाने बाटो माटो पटान तथा ग्रामेल ।

वडा नं. ४

१. पेट्रोल पम्प देखि गणेश टोल हुदै सिरकोहियासम्म सडक ग्रामेल ।

२. निमकोठिया दुर्गाटोल हुदै कजवे सम्म र मनकामना टोलमा सडक ग्रामेल ।

वडा नं. ५

१. गत बर्षका वडास्तरीय अधुरा सडक ग्रामेल योजना निरन्तरता ।

२. नर बहादुर वलीको घर देखी जगत बहादुरको घर हुदै खेलकुद मैदान सम्म सडक ग्रामेल

वडा नं. ६

१. घरवारी टोलका भित्री सडक ग्रामेल ।

२.बबड टोल बालापुर भरतलाल थारुको घर देखि खुसी बहादुर थारुको घरसम्म सडक ग्राम्भेल ।

वडा नं. ७

१.कैलाशनगर टोलका भित्री सडक ग्राम्भेल ।

२.हुलाकी सडक देखि सुनीता खडकाको घरसम्म सडक ग्राम्भेल ।

वडा नं. ८

१.अस्पताल टोल आदर्शनगर टोल देखि दक्षिण हुलाकी सडक जोडने सडक ग्राम्भेल।

२.जयन्द्र बहादुर शाहको घर देखि पुर्वउत्तर सत्य प्रसाद सुवेदीको घर सम्म सडक ग्राम्भेल ।

३.तिलक सुनारको घर देखि रामरानी थारुको घर सम्म र कमल श्रेष्ठको घर देखि वल बहादुर थापाको घर सम्म ग्राम्भेल आनन्दनगर टोल ।

वडा नं. ९

१.चौगुर्जी गाउँ देखि रामलालको उखुमिल हुँदै मुर्तिहा सम्म र लक्षिराम पासीको घरसम्म सडक ग्राम्भेल ।

२.म.क.दे.टोल देखि सर्जुनदी सम्म सडक ग्राम्भेल ।

वडा नं. १०

१.भादापुल देखि दक्षिण थपुवा देउराली प्रा.बि.सम्म सडक ग्राम्भेल ।

२.थपुवा गाउँमा पिपल चौतारा नजिक ४ वटै टोलमा सडक ग्राम्भेल ।

वडा नं. ११

१.रझमानको घर देखि स्मशान घाट जाने बाटो माटो पटान र नाली निर्माण ।

२.हरिराम लोधको घर देखि टपरा सम्म नाली निकास र माटो पटान ।

वडा नं. १२

१.श्याम देवि तेलीको घर देखि बार विगाहा घुम्ना नेपाल पुरानो प्रयागपुर हुँदै खालेपुर जोडने सडक ग्राम्भेल ।

२.अनिसको घर देखि डव्वा गाउँको भित्री बाटो टेपरी जाने सडकमा ग्राम्भेल ।

३.सोमै लोधको घर देखि कर्वला सम्म सडक ग्राम्भेल ।

वडा नं. १३

१.छड्गा ताल देखि चित्त्वासम्म जोडने सडक ग्राम्भेल क्रमागत ।

- २ कालाबन्जार कजवे देखि चित्लवासम्म जोड्ने सडक ग्राभेल
 ३.जयरामपुर रंगीपुर झागरुपुरका सबै सडकमा ग्राभेल क्रमागत।
 वडा नं. १४
१. मुरली लोधको घर कमल प्रसाद लोधको घर सम्म माटो पटा तथा सडक ग्राभेल
 - २.फैलुम वेहनाको घर देखी खलीम वेहेनाको घर सम्म सडक माटो पटान तथा सडक ग्राभेल ।

ख) ह्यूम पाइप

रु ८,५२,८८१।-

गुलरिया नगरपालिकामा माग भई आए बमोजिम प्राविधिक अध्ययन पश्चात आवश्यक स्थानमा उपलब्ध गराउने

ग) सडकबत्ती रु ४,००,०००।-

घ) नगर सरसफाई रु २०,००,०००।-

इ) शिक्षा

रु.८,००,०००।-

१.वडा नं. १ गणेश विद्यामन्दिर शंकरवस्तिमा वाउण्डीवाल

२.वडा नं. २ सरस्वती प्रा.वि.मा वाउण्डीवाल

३.वडा नं. ४ जानकी प्रा.वि.खानेपानी टंकी निर्माण

४.वडा नं. ५ नारायण स्मृती प्रा.वि.मा सहयोग

५.वडा नं. ७ कोटही मा.वि.मा एक कोठा भवन मर्मत र वाउण्डीवाल

च) नाली निर्माण-

(गु.न.पा ले ढल तथा नाली निर्माण सम्बन्धी नगर योजना तयार गरिरहेको सन्दर्भमा सो योजनाले प्रस्ताब गरि प्राथमिकिकरण गरेका ढल तथा नालीहरु निर्माण गर्न शहरी तथा भवन निर्माण विभागलाई अनुरोध गर्ने)

छ) पुलपुलेसा कल्भर्ट तर्फ

१४,००,०००।-

१.वडा नं.४ शान्ति टोल रातेराम चौधरीको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण

- २.वडा नं.५ नारायणनाथ स्मृती प्रा.वि.को पूर्व कल्भर्ट निर्माण
- ३.वडा नं.८ दत्त बहादुर रावलको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण
- ४.वडा नं.९ मनकामना टोलको कमल यादवको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- ५.वडा नं.११जयबागेश्वरी टोल चोकमा कल्भर्ट निर्माण
- ६.वडा नं.१२ज्ञानज्योति र शान्तीनगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण
- ७.वडा नं. १४ सावितराम यादवको खेत नजिक कल्भर्ट निर्माण
- ८.वडा नं. १० को सोम खडकाको घर देखी पूर्व जाने बाटो

प्रवर्धनात्मक विकासतर्फ

रु.६१,१०,९२०।८०

क) ममर्त सम्भार कोष रु ४,००,०००।-

ख) वातावरण कोष रु १,००,०००।-

ग) प्रकोप व्यवस्थापन कोष रु ५,००,०००।-

घ) संस्थागत विकास

- सार्वजनिक ब्रोसर बुलेटिन प्रकाशन रु ५०,०००।-
- सामाजिक परिक्षण रु.१,२५,०००।-
- विनियम, निर्देशिका ५०,०००।-
- सार्वजनिक सुनुवाई, ७५,०००।-
- करदाता शिक्षा १,००,०००।-
- कर्मचारी कार्यविवरण अद्यावधिक ३०,०००।-
- सरोकारवाला हरुका लागि MCPM अनुशिक्षण तथा MCPM तयारी रु १,००,०००।-
- नगरपालिकाको आवधिक योजना अद्यावधिक रु.१,५०,०००।-
- पर्यटन विकास संस्कृती विकास एवम प्रचार रु. २,००,०००।-
- नगरपालिका गतिविधि प्रचार प्रसार एवम पत्रकार महासंघ बर्दियाको भवन निर्माण सम्पुरक कोष रु.१,५०,०००।-
- सूचना केन्द्र स्तरोन्ति एवम नगरपालिका गतिविधि डिजिटल डिस्प्ले रु.१,५०,०००।-
- वायो इन्जिनियरिङ रु.१,००,०००।-
- सम्भाव्यता अध्ययन प्रारम्भिक अध्ययन एवम एम.सि.पि.एम .सूचक अनुसार प्रतिवेदन तयारी रु.१,००,०००।-

- बार्षिक योजना किताव छपाइ नागरिक वडापत्र नगरप्रोफाइल एवम भवन निर्माण संहिता निर्माण रु.१,५०,०००।-
- गुलरिया नगरपालिकाको रणनितिक योजना तयारी रु.८,००,०००।
- गरिवि न्यूनिकरण रणनितिक पत्र वमाजिम कार्यक्रम सञ्चालन रु.२,००,०००।

नागरिक सचेतना केन्द्र र टोलस्तरबाट माग भएका कार्यक्रमहरु सञ्चालन

रु २५,८०,९२०।-

- १.गुलरिया न.पा.को वडा नं.९ स्थित छोटकड गोडियाको घर देखि मस्जिद जाने बाटो सडक ग्राम्भेल सिताराम टोल
- २.जिल्ला प्रहरी कार्यालयको संस्थागत विकासका लागी सहयोग रु.१,५०,०००।
- ३.वडा नं.१० गंगानगर टोलको खानेपानी टंकी जयराम थारुको घरसम्म सडक ग्राम्भेल ।
- ४.गुलरिया ७ को वारसी टोलमा सडक कालोपत्रे ।
- ५.गुलरिया तुलापुर गाउँ केरावारी देखि विर बहादुर बुढाथोकीको घर देखि सडक ग्राम्भेल ।
- ६.केरावारी जानेबाटी ग्राम्भेल वडा नं. ३
- ७.गुलरिया ५ भगहर ताल संरक्षण
- ८.अदालत देखि उत्तर न्यायाधिस क्वाटर सम्म कालो पत्रे नालीसमेत
- ९.गुलरिया १० गोलपार्क देखि पूर्व तर्फ जाने सडक ग्राम्भेल
- १०.धनपथ लोधको घर देखि बच्चेलाल यादवको घरसम्म सडक ग्राम्भेल वडा नं.९
- ११.सन्तोषी मन्दिर भित्र वेटिङ प्लेट निर्माण वडा नं. ६
- १२.पार्वती टोलमा सडक ग्राम्भेल वडा नं.२
- १३.टेढे गोडियाको घर देखि हरिपाल यादवको घर सम्म सडक ग्राम्भेल वडा नं. ९
- १४.छेदापुर देखि जुडवानपुर जाने सडक ग्राम्भेल
- १५.गुलरिया नगरपालिकामा माग भै आएका सडक ग्राम्भेल सम्बन्धि योजनाहरु सञ्चालन गर्ने ।
- १६.वडा नं.१० जयराम थारुको घर देखि मदन आश्रीत सामुदायिक वनसम्म सडक ग्राम्भेल

सडक वोर्ड तर्फ रु. ६९,००,०००।-

१. वडा नं.१३ चमन टोलबाट पूर्व जाने बाटो
- २.वडा नं.१२ गोडियनपुरबाट पूर्व जाने सडक
- ३.वडा नं.१३ कालावन्जारका भित्री सडक ग्राम्भेल
- ४.वडा नं.५ जुँगेको घर देखि उत्तर भगहर ताल जाने बाटो ग्राम्भेल
- ५.वडा नं.१० परशपुर चोक देखि थपुवा गाउँ जाने बाटो
- ६.वडा नं.७ प्रभु गोडियाको आँप बगैँचा देखि पूर्व भित्री सडक ग्राम्भेल
- ७.गुलरिया नगरपालिकाका कालोपत्रे सडक सबै मर्मत

ठुला क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम २,००,००,०००।-

- १ रामनगर चोक देखि थारु पर्सिया रिडरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे १२.वडा नं.
२. वडा नं.५को कोइली चोक देखि धुव उमावि को पश्चिम सडक कालोपत्रे र वानिया टोल जोड्ने सर्जु नदीमा कजवे निर्माण ।

नगरक्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम १,६७,३९,०००।-

- १.खैरापुरमा शपिङ कम्प्लेक्स सहितको सटरकवल निर्माण
- २.शिवचोक देखि हसनापुर कट्टी जोड्ने सडक कालोपत्रे
- ३.तुलापुर देखि गुलरिया गाउँ जोड्ने सडक कालोपत्रे
- ४.कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र विकास कार्यक्रम

सिमा क्षेत्रविकास कार्यक्रम रु.५३,५७,०००।-

पूँजिगत तर्फ रु. ३२,१४,२००।-

- १.वडा नं.१ नथुनिया वावा मन्दिर देखि गुलरिया जोड्ने वाइपास सडक
- २.वडा नं.११ को जयवागेश्वरी टोलमा सोलार जडान चौकी क्षेत्र
- ३.वडा नं.१२ सिद्धार्थ प्रा.वि.खालेपुरवा स्तरोन्नती
- ४.वडा नं. ९ हिमाली नि.मा.वि.स्तरोन्नती

चालु तर्फ रु.२१,४२,८००।-

- १.गुलरिया ४ वनकट टोल नजिक कल्भर्ट निर्माण
- २.गुलरिया १२ शुभलक्ष्मी टोलमा कल्भर्ट
- ३.सामुहिक खेतिका लागी गुलरिया ३ र १२ मा २ स्थानमा वोरिड
- ४.वडा नं.१३ कालावन्जारमा कल्भर्ट निर्माण

- ५.वडा नं.१२ मुक्त कमैया टोल पुर्ण सरसफाइ घोषणा
 ६.वडा नं.१३ मन्द्राजपुर प्रा.वि.स्तरोन्नती
 ७.वडा नं.१४शान्ति टोलमा खोपकेन्द्रका लागी सामुदायिक भवन
 ८.सिमा क्षेत्रका सम्पुर्ण वडाहरुका खोपकेन्द्रमा फर्निचर सहयोग
 ९.वडा नं.१ मा लक्षित महिलाका लागी झोला सिलाइ तालिम तथा सचेतना
कार्यक्रम

नगरस्तरिय योजनाहरूबजेट प्राप्त भयमा संचालन गर्ने

वडा नं. १

१. पर्वतीया मन्दिर हुँदै मिलन टोल शान्ति टोल सोर नं.नैन सुनारको घर देखि पूर्व तर्फ खैरापुर प्रहरी चौकी सडकमा माटोपटान र ग्राम्भेल लक्षीराम यादवको घर दक्षिण वेहनवा नालामा टेवा पर्खाल ।
२. टोप बहादुर वलीको घर देखि सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको पूर्णपुर मा.वि.जोडने सडक निर्माण
३. शिक्षक भिमप्रसाद लामिछानेको घरदेखि रविलाल पौडेलको घरसम्म सडक विस्तार एवम ग्राम्भेल
४. पूर्णमाया शर्माको घर देखि शिवलाल भुषालको घरसम्म सडक ग्राम्भेल
५. जगमोहन चोक कल्भर्टदेखि उत्तरतर्फ हुँदै त्रिशक्ति नि.मा.बि. जोडने बाटो माटो पटान र ग्राम्भेल क्रमागत

वडा नं. २

१. जैनपुर देखि भगहर ताल हुँदै संगमवस्ति सम्म ग्राम्भेल
२. कृष्णसार चेकपोष्ट देखि धोवियाघाटसम्म सडक ग्राम्भेल
३. कृष्णसार क्षेत्रलाइ पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने
४. कृष्णसार चौकी नजिक यादव संग्रहालय निर्माण
५. कृष्णसार क्षेत्रभित्र स्व.गोविन्द पाण्डेको शालिक निर्माण
६. गुजराना खोपकेन्द्र सञ्चालन माग
७. स्वास्थ्य केन्द्र पण्डितपुरको वाउण्डीवाल निर्माण
८. गुजराना गाउँ देखि आवादी हुँदै पण्डितपुर सडक ग्राम्भेल ।
९. गुलरिया न.पा.वडा नं.२ को कृष्णसार क टोलमा २ वटा माछापोखरी

वडा नं. ३

१. इतवारीको घर देखि सितारामको घरसम्म बाटो विस्तार तथा मर्मत
२. शहिद जिलेराम यादवको शहिद गेट निर्माण परिवारको सहयोगमा
३. सगाहापुरमा विद्युत ट्रान्सफर्मर माग
४. १० वटै टोलमा सोलार माग
५. दुर्विजयको घर देखि कैलाशको घरसम्म सडक ग्राभेल |

वडा नं. ४

१. शंकर टोल जुडानपुरमा माटोपटान तथा ग्राभेल
२. वडानं.४मा विद्युत विस्तार र ट्रान्सफर्मर
३. दुर्गाभरिया सामुदायिक भवनमा तारवार
४. काशी टोलमा अधुरो ग्राभेल पुरा गर्ने
५. हुलाकी सडक देखि उदयपुर जोडने सडक कालोपत्रे क्रमागत
६. सम्पुर्ण टोलमा धारा जडान
७. वडाकार्यालयको माग
८. खानेपानी टंकी माग
९. गणेश टोल देखि मुरारी यादवको घरसम्म ग्राभेल
१०. कट्टी वाइपास देखि गणपति पेट्रोल मम्पसम्म सडक ग्राभेल

वडा नं. ५

१. बाढीबाट प्रभावित रामपुर टापुका वासिन्दालाइ उचित व्यवस्थापन तथा पुनर्वासको लागी माग गर्ने
२. जयभवानी मन्दिर जानेबाटो ग्राभेल
३. गम्भिर मल्लको घर देखि पूर्व कालिका मन्दिर जाने बाटो ग्राभेल
४. वडा नं.५ को उपयुक्त स्थानमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना

वडा नं. ६

१. शागर टोलको सुहेलवा भित्रिबाटो ग्राभेल
२. शहिदपार्क टोलमा कालोपत्रे
३. मिलन टोलमा सडक ग्राभेल
४. ज्योतिनगर टोलको रोशन अधिकारीको घर देखि दक्षिण सन्तोषको घरसम्म दायाँ बायाँ नाली निर्माण

५. वालापुर शान्ति सम्झना टोलमा कालोपत्रे
६. हरियाली टोल सहयोगी थारुको घर अगाडी कल्भर्ट
७. सुहेलवा सञ्जय गौतमको घर अगाडी कल्भर्ट
८. वालापुर सामुदायिक भवन अगाडी पार्क
९. शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वालापुरमा २ कोठे भवन निर्माण
१०. शान्ति टोल बालापुर गुल्पी थारुको घर देखी उत्तर डगमगीया थारुको घरसम्म सडक ग्राम्भेल ।

११. सरिता देवि शर्माको वाउण्डी देखि पूर्व दक्षिणको सडक ग्राम्भेल

१२. ब्रह्मकुमारी विश्वविद्यालयको बाँकी कार्यको निरन्तरता ।

वडा नं. ७

१. शुभकामना टोलको चन्द्र भण्डारीको घर देखि कारागार सम्म ग्राम्भेल
२. प्रगति टोलदेखि क्याम्पस जाने बाटो ग्राम्भेल
३. लक्ष्मी नेपालको घर देखि पश्चिम र ओमप्रकाशको घर सम्म जाने बाटो ग्राम्भेल
४. लक्ष्मी गणेश टोलका सडक ग्राम्भेल
५. सिताराम थारुको घरदेखी राधेश्याम गोडियाको घर सम्म सडक ग्राम्भेल
६. आँप बग्ँेचा देखी जनप्रिय जोडने सडक स्तरोन्नती ।
७. लक्ष्मिनारायण मन्दिर हुलाकी सडकको दक्षिण रिडरोड जोडने सडक ग्राम्भेल
८. संगम टोलविकास संस्था गुलरिया रम्भापुर राजमार्ग देखि पश्चिम तर्फको सडक स्तरोन्नती

९. वडा नं. ७ मा रहेको लक्ष्मीनारायण तोताद्री मठको लागी गेट निर्माण

वडा नं. ८

१. विमला सापकोटाको घरदेखि पश्चिममा सनराइज स्कुलसम्म ग्राम्भेल
२. चन्दु चमारको घर देखि शान्ति टोल जोडने सडक ग्राम्भेल
३. वोमप्रसाद गोराथोकीको घर देखि पूर्व लाल बहादुर खत्रीको घरसम्म सडक ग्राम्भेल
४. रामबहादुर तामाङको घरदेखि दक्षिण काशीनाथ शर्माको घर हुँदै आदर्शनगर जोडने बाटो
५. तुलसीराम गोडियाको घरदेखि दक्षिण जगतराम चमारको घर सम्म ग्राम्भेल लक्ष्मण टोल

६. नगेन्द्र बहादुर रावलको घरदेखि जमुना खड्काको घरसम्म ग्राम्भेल
७. शिवशंकर टोलका भित्री सडक सबै ग्राम्भेल
८. पुरानो गा.वि.स.मा सडक ग्राम्भेल
- वडा नं. ९
१. राममिलन यादवको घर देखि पश्चिम तुलापुरसम्म कालोपत्रे
 २. यादव इन्जिनियरिङ देखि देव पौडेलको घरसम्म कालोपत्रे
 ३. म.क.दे.देखि सर्जुनदी सम्म कालोपत्रे
 ४. चौगुर्जि स्कुलको पूर्व रहुप धोवीको घर नजिक खोप केन्द्र
 ५. वनकार्यालय देखि आयुर्वेदिक कार्यालयसम्म कालोपत्रे
 ६. थारुमहिला उत्थान केन्द्र देखि उत्तर बाटो हुँदै प्रकाश ठकुरीको घरसम्म कालोपत्रे
 ७. गिता बस्नेतको घरको पूर्व कल्भर्ट
 ८. टाँगा स्टेशन व्यवस्थापन
 ९. शिवशंकर टोल र पशुपतिनगर टोलमा १० थान धारा
 १०. थारुमहिला उत्थान संघ देखि उत्तरबाट हुँदै प्रकाश सिह ठकुरीको घर सम्म सडक
- ग्राम्भेल ।
११. वडा नं. ९ हनुमान टोलको हेमराना गोडियाको घर देखि घिरउ यादवको घरसम्म
 १२. वडा नं. ९ पशुपतिटोल पिचदेखि दक्षिण सडकसम्म सडकग्रावेल सडक ग्राम्भेल
- वडा नं. १०
१. कोठिया स्कुलमा सरस्वती मन्दिरको निर्माण
 २. अब्दुल गद्दिको घर देखि लक्ष्मी सुनारको घरसम्म बाटो ग्राम्भेल
 ३. मुक्तीनारायण टोल मुक्तकमैया वस्तिबाट जब्दा जाने सडक
- ग्राम्भेल | वडा नं. ११
१. जयवागेश्वरी टोलमा पम्पिङ्सेट जडान
 २. जयवागेश्वरी टोलमा १०० के.भी.को ट्रान्सफर्मर
 ३. पाण्डे भट्टा सम्म ग्राम्भेल

४. ढोडे लोधको घर देखि काठको पुलसम्म सडक निर्माण

वडा नं. १२

१. सिंचाइका लागी बोरिङ माग

२. विपन्ननगर टोलमा माछापालनका लागी माग

३. कृष्णनगर टोलमा पूरानो सर्जु नदीमा तटबन्धन

४. दिलीप श्रीवास्तवको खेत देखि गोडियनपुरसम्म जानेबाटो सडक ग्राम्भेल ।

वडा नं. १३

१.१३ वटा टोलमा मोटर ड्राइभिङ र मोवाइल सम्बन्ध तालिम

२. लखन चमारको घर देखि लटकनिया जाने बाटो ग्राम्भेल

३. चमन टोल देखि झगरुपुर सम्मको बाटो ग्राम्भेल

४. रत्नापुर हाटवजारमा प्रतिक्षालय निर्माण

५. कालाबन्जार गाउँमा चौतारो निर्माण

६. रत्नापुर हाटवजारमा खानेपानी टंकी निर्माण

७. ट्रान्सफर्मर बृद्धि गर्न विद्युतमा सिफारिस

वडा नं. १४

१. थारुपर्सिया गाउँको पश्चिममा रहेको ताललाइ व्यवस्थित रूपमा निर्माण गरी

वोरिङ जडान र पानी तान्ने व्यवस्था

२. मोटर ड्राइभिङ र मोवाइल मर्मत सम्बन्ध तालिम

३. वाजी पर्सिया गाउँका महिलाका लागी सामुहिक बाख्रापालन भैंसीपालन

सन्चालनका लागी माग गर्ने

४. लटकनिया जाने बाटोमा सावितराम यादवको खेतनजिक कल्भर्ट निर्माण

५. थारुपर्सिया खुसिराम थारुको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण

६. उच्चस्तरको धारा निर्माण

७. शान्ति टोलमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक

८. वाजी पर्सिया गाउँका भित्री सडकहरू ग्राम्भेल

९. पुरानो प्रयागपुरको अधुरो मदरशा निर्माण

१०. कुन्ना वेहनाको घरदेखि मिश्री रैदाशको घरहुदै नन्दराम कुर्मीको घर सम्म
सडक ग्राम्भेल

११. रामचन्द्र थारुको घर देखि लुहारी थारुको घरसम्म र सावितराम यादवको घर देखि कैलाश लोधको घरसम्म ग्राम्भेल
१२. सुरेश यादवको घर देखि राजु यादवको घर हुँदै रामगोपालको घरसम्म ग्राम्भेल
१३. शिवमन्दिर देखि मेवालाल थारुको घरसम्म सडक ग्राम्भेल
१४. थारु पर्सिया शिवमन्दिर देखि वाजी पर्सिया जाने बाटो जिर्ण भएको हुँदा स्तरोन्नती ।

नागरिक सचेतना केन्द्रका योजनाहरू

१. नासकेका महिलाहरूका लागी मैनवत्ती अगरवत्ती बारब्रापालन च्याउ खेती सम्बन्धित तालिम वडानं. १
 २. नासकेका लागी सिपमुलक तालिम वडा नं. २
 २. केरावारी जानेबाटी ग्राम्भेल र हेमपाइप वडा नं. ३
 ३. नासकेका लागी ३ थान धारा वडा नं.३
 ४. शंकर नासकेमा बारब्रापालन वडा नं. ४
 ५. गणेश चोक देखि पूर्व भगवती मन्दिर जाने बाटो ग्राम्भेल वडा नं. ५
 ६. नासकेको भवन निर्माण वडा नं. ५
 ७. सम्झना तथा शान्ति नासकेको भवन निर्माण वडा नं. ६
 ८. नासकेका महिलाहरूका लागी बारब्रा पालन वडा नं.७
 ९. दिपेन्द्र नासकेमा भवन निर्माण र सिपमुलक तालिम वडा नं. ८
 १०. राधाकृष्ण नासके भवन निर्माण वडा नं.९
 ११. हेण्डपम्प थान ५ सिचाइ मोटर १ थान वडा नं. ९
 १२. लाली गुरास र गंगानगर नासकेका लागी बैठक भवन वडा नं. १०
 १३. नासकेको भवन निर्माण वडा नं. ११ का सबै नासकेमा
 १४. सबै नासकेहरूको भवन निर्माण वडा नं. १२
 १५. नासकेहरूको भवन निर्माण वडा नं.१३
 १६. सामुहिक खेतीका लागी बोरिड तथा वित्तविजन वडा नं.१३
 १७. नासकेका लागी भवन निर्माण तथा सिपमुलक कार्यक्रम वडा नं. १४
- जिल्लास्तरीय योजनाहरू**
१. गुलरिया १ नवजागरण टोलको उत्तर तर्फ हुलाकी सडक सम्म ग्राम्भेल

२. गुलरिया १ जगमोहन चोकको उत्तर तर्फबाट रामु भण्डारीको खेत हुँदै हुलाकी सडकसम्म माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने र त्रिशक्ति निमा.वि.सम्म सडक विस्तार र ग्राभेल
३. गुलरिया १ को भगरैया देखि गोपाल प्रसाद पंगालीको घर हुँदै पश्चिम सानोश्री ताराताल न.पा.सम्मको सडक मर्मत
४. गुलरिया १को शंकरबस्ति खैरापुर प्रहरी चौकी उत्तरतिरको बेहनवा नालामा माटो पटान एवं विस्तार, टेवा पर्खाल निर्माण गर्ने
५. गुलरिया १ स्थित लोहार टोलको पश्चिम सानोश्री ताराताल जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण र ग्राभेल गर्ने
६. गुलरिया १ कमलपुर-गुजराना-रम्भापुर जोड्ने सडकको पदनाहा गा.बि.स.को गुरुवा घाटमा पक्कि पुल निर्माण, बाटो बिस्तार र ग्राभेल गर्ने
७. वडा नं.२ को सिमाना देखि वडा नं.५ सम्म कालोपत्रे
८. गुलरिया २ को विचपरी देखि आँपको रुखसम्म कालोपत्रे
९. गुलरिया २ गुजराना गाउँदेखि हुलाकी सडकसम्म सडक ग्राभेल
१०. गुलरिया २ तारा यादबको घरदेखि शान्ति प्रा.बि.सम्म सडक ग्राभेल
११. गुलरिया ३ को खैरापुर हे.पो.मा एम्बुलेन्स सेवा र सोलार व्यवस्थापन गर्ने
१२. गुलरिया ४को हुलाकी बाटो देखि निमकोठिया भवन सम्म ग्राभेल
१३. गुलरिया ४ हुलाकी सडकदेखि मनकामना टोल हुँदै कृष्णसार प्रा.बि.सम्म सडक ग्राभेल
१४. गुलरिया ४ शंकर टोलदेखि गणेश टोलको धनीराम यादबको घरसम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल
१५. गुलरिया ५ कालीका टोल देखि पश्चिम प्रगती टोल जाने बाटो ग्राभेल
१६. गुलरिया ५ वल बहादुर के.सी.को घर देखि पश्चिम सडक ग्राभेल
१७. गुलरिया ५ राधिका के.सि.को घर देखि थापा गाउँ जाने सडक ग्राभेल
१८. गुलरिया ५ सोम प्रसाद थारुको घर देखि पश्चिम गुनु थारुको घरसम्मसडक ग्राभेल
१९. गुलरिया ५ सितालु थारुको घर देखि पश्चिम फुटवल खेल मैदान जाने सडक ग्राभेल
२०. गुलरिया ५ लिलामान बुढाको घर देखि सिता श्रेष्ठको घरसम्म सडक ग्राभेल

- २१.गुलरिया ५ चन्द्र बहादुर बि.क.को घर देखि पश्चिम जानेसडक ग्राम्भेल
- २२.गुलरिया ५ डम्बर कसेराको घर देखि हरि बहादुरको घरसम्म सडक ग्राम्भेल
- २३.गुलरिया ५ सुक देवि वि.क.को घर देखि शारदा ढकालको घरसम्म सडक
- २४.गुलरिया ६ सुहेलवा चोक देखि वालापुर सम्म सडक कालो पत्रे
- २५.गुलरिया ६ मिलन टोल सडक कालोपत्रे यूवराज श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम
उत्तर हुदै फुलवारी टोल जोडने सडकसम्म
- २६.गुलरिया ६ बुध्दनगर टोलमा सडक कालो पत्रे
- २७.गुलरिया ६ वालापुर घाटमा झोलुङ्गे पुल
- २८.गुलरिया ९ म.क.दे. देखि सर्जु नदी सम्म नाली निर्माण
- २९.जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि भन्सार सम्म नाली निर्माण
- ३०.गुलरिया १० मुक्ति नारायण मंदिर नजिक एक थान कल्भर्ट निर्माणको लागि
माग गर्ने
- ३१.गुलरिया १० मुक्ति नारायण टोलमा बाधुको घरदेखि पूर्ब जाने बाटोमा १५०
मिटर बाटो ग्राम्भेल गर्नको लागि अनुरोध गर्ने
- ३२.गुलरिया १०थपुवा जाने बाटो देखि लक्ष्मी सुनारको घरसम्म १५० मिटर बाटो
ग्राम्भेल गर्नको लागि अनुरोध गर्ने
- ३३.गुलरिया १०शान्ति टोलमा प्रदेशी चौधरीको घरदेखि छेदारामको घरसम्म बाटो
ग्राम्भेल
- ३४.गुलरिया १० बालकरामको घरदेखि नरेन्द्रको घुम्तिसम्म कालोपत्रे गर्नको लागि
अनुरोध गर्ने
- ३५.गुलरिया १० गर्भुको घरदेखि उमा थारुको घरसम्म बाटोलाई न.पा.को मापदण्ड
अनुसार खोल्नको लागि अनुरोध गर्ने
- ३६.गुलरिया १०राम दरसको घरदेखि गंगा प्रसादको घरसम्म कालोपत्रे गर्न अनुरोध
गर्ने
- ३७.गुलरिया १०फुलबारी टोलमा ५ वटा बिद्युत पोल माग गर्न अनुरोध गर्ने
- ३८.ढुक्कु थारुको घरदेखि गणेश थारुको घरसम्म १०० मि. ग्राम्भेल गर्न अनुरोध
गर्ने

- ३९.गुलरिया १० फुलबारी टोलमा ४ थान हयुमपाइपको माग गर्न अनुरोध गर्ने ।
गुलरिया १० बिराट स्वरूप टोलमा ३ वटा बिद्युत पोल माग गर्न अनुरोध गर्ने
- ४०.गुलरिया १० बिराट स्वरूप टोलमा ७ थान हयुमपाइप माग गर्न अनुरोध गर्ने
- ४१.गुलरिया १० बिराट स्वरूप टोलमा पक्की नाली निर्माण माग गर्ने
४२. गुलरिया १० बलिराम थारुको घरदेखि कुजेको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्न अनुरोध गर्ने
४३. गुलरिया १० स्कुल टोलमा आशाराम थारुको घरसम्म पक्किक नाली निर्माण गर्न अनुरोध गर्ने
४४. गुलरिया १० भेलाराम थारुको घरदेखि मंगल थारुको घरसम्म १०० मि. ग्राभेल गर्न अनुरोध गर्ने
४५. गुलरिया १० फुलबारी टोलमा १ वटा बाढी बिपतको बेलामा स्वच्छ खानेपानी धारा जडानको लागि माग गर्न अनुरोध
- ४६.गुलरिया १० शहरी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गरि स्वास्थ्य सेवा संचालनको लागि अनुरोध गर्ने
- ४७.वडा नं.११ टपरा समुह भवन देखि नारायण गुरुङको घरहुदै मोहनलाल कुर्मीको घरसम्म र टपराका सम्पुर्ण सडकमा ग्राभेल र कालोपत्रे
- ४८.वडा नं.११ को टपरा टोलको सबै ठाउँमा १० पोल तार सहित विद्युत विस्तार
४९. वडा नं.१३ छोटी सुइया देखि चितलहवा सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल
- ५०.कालावन्जार कजवे देखि चितलहवा सडकमा माटोपटान तथा ग्राभेल
- ५१.लखन चमारको घर देखि लटकनिया वि.पि.वनवाटीका सडकमा माटोपटान तथा ग्राभेल
- ५२.प्रयागपुर रत्नापुर कालावन्जार सडकमा माटोपटान तथा ग्राभेल निरन्तरता वडा नं.१४
- ५३.रामनगर चोक देखि विरेन्द्र कुमार कुर्मीको घर हुदै थारु पर्सिया जोडने सडक हुदै रत्नापुरसम्मको सडक कालो पत्रे
- ५४.परशुराम थारुको खेत देखि फुलराम थारुको खेत हुदै कुलोमा जोडने सडक ग्राभेल
- ५५.माधवराम गोडियाको घर देखि विरेन्द्र कुमार कुर्मीको घरसम्म पक्की नाली निर्माण

७६.पुरानो प्रयागपुर देखि घुम्ना नेपाल जाने बाटोमा पर्ने सरजु नदीमा कजवे र
कल्भर्ट निर्माण

७७.ने.रा.मा.वि.प्रयागपुरको वाउण्डीवाल निर्माण

७८.अस्पताल क्षेत्रभित्र आय आर्जनका लागी सटर निर्माण

७९.अस्पताल क्षेत्रभित्र पोष्टमार्टम घर निर्माण

पुलपुलेसा कल्भर्ट

१. वडा नं.३ को केरावारी देखि दक्षिण वेहनवा नालामा कल्भर्ट

२. वडा नं.३ भगरैया जाने नालामा कल्भर्ट निर्माण

३.वडा नं.३ खैरापुर हे.पो.जाने सडकमा टेवा पर्खाल

४.वडा नं.४ शान्ति टोल रातेराम चौधरीको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण

५.वडा नं.४ कृष्णसार वनकट टोलमा ज्वाला यादवको गोठ नजिक कल्भर्ट

निर्माण

६.वडा नं.५ रामवजार र प्रगती टोल जोडने सडकमा कजवे निर्माण

७.वडा नं.५ नारायणनाथ स्मृती प्रा.वि.को पूर्व कल्भर्ट निर्माण

८.वडा नं.५ मणि बहादुर ताउलेको घरको पश्चिम कल्भर्ट निर्माण

९.वडा नं.६ वालापुर वेलभार जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण ।

१०.वडा नं.६ ज्योतीनगरटोलको रोशन अधिकारीको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण

११.वडा नं.८ आनन्दनगर हिरा ताम्रकारको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण

१२.वडा नं.८ आदर्शनगर लाल बहादुर खत्रीको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण

१३.वडा नं.८ दत्त बहादुर रावलको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण

१४.वडा नं.८ विद्युत बलबहादुर थापाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण

१५.वडा नं.९ वाइपास रोड देखि टपरा गाउँ जाने नदीमा पुल निर्माण

१६.वडा नं.९ मनकामना टोलको कमल यादवको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण

१७.वडा नं.९ गिता बस्नेतको घर नजिक सि.डि.ओ.क्वाटर अगाडी कल्भर्ट

निर्माण

१८.वडा नं.११जयबागेश्वरी टोल चोकमा कल्भर्ट निर्माण

१९.वडा नं.१२ज्ञानज्योति र शान्तीनगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण

२०.वडा नं.१२शुभलक्ष्मी टोलमा कल्भर्ट निर्माण

२१.वडा नं.१२ गोमतीनगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण

- २२.वडा नं.१३ जयरामपुरमा कल्भर्ट निर्माण
- २३.वडा नं.१३ विन्द्रा चमारको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण
- २४.वडा नं.१३ कालावन्जार गाउँमा कल्भर्ट निर्माण
- २५.वडा नं. १३ रंगीपुर गाउँमा कल्भर्ट निर्माण
- २६.वडा नं. १४ सावितराम यादवको खेत नजिक कल्भर्ट निर्माण

शिक्षा तर्फ

१. वडा नं. १ को गुरुबाबा जगन्नाथ प्रा.वि.को गेटवाल र पर्खाल निर्माण
२. वडा नं. १ त्रिशक्ती नि.मा.वि.मा छात्रामैत्री शौचालय
३. वडा नं. १ गणेश विद्यामन्दिर शंकरवस्तिमा वाउण्डीवाल
४. वडा नं. २ सरस्वती प्रा.वि.मा वाउण्डीवाल
५. वडा नं. २ शान्ति प्रा.वि.संगमवस्तीमा भवन निर्माण
६. वडा नं. २ गुजराना मदरसामा वाउण्डीवाल
७. वडा नं. २ खैरानझालामा बालविकास भवन
८. वडा नं. २ संगमवस्तिमा वालशिक्षा सञ्चालन
९. वडा नं. ३ स्वामी परमानन्द प्रा.वि.को भवन मर्मत
- १०.वडा नं. ३ शम्भुशरण मा.वि.मा वालविकास भवन निर्माण
- ११.वडा नं. ३ शम्भुशरण मा.वि.मा हुलाकी सडक विस्तार गर्दा भवन भत्किने हुँदा भवन निर्माणका लागी माग गर्ने ।
- १२.वडा नं. ४ कृष्णसार प्रा.वि. र जानकी प्रा.वि.खानेपानी टंकी निर्माण
- १३.वडा नं. ४ शंकर टोलमा मदरशा तारवार
- १४.वडा नं. ४ ने.रा.प्रा.वि.तेजीपुर स्तरोन्नती
- १५.वडा नं. ५ धूव उच्च मा.वि. तुल्सिपुरमा तारवार तथा फर्निचर
- १६.वडा नं. ५ भानुदयो प्रा.वि.मा भवन निर्माण
- १७.वडा नं. ६ ने.रा.नि.मा.वि.सुहेलवामा तारवार
- १८.वडा नं. ६ शान्ति प्रा.वि.वालापुरमा वाउण्डीवाल
- १९.वडा नं. ७ कोट्ही मा.वि.मा एक कोठा भवन मर्मत र वाउण्डीवाल
- २०.वडा नं. ८ मदरसा प्रा.वि. को भवन निर्माण अधुरो आयोजना निर्माण
- २१.वडा नं. ९ ओमशान्ति टोलमा वालविकास भवन निर्माण
- २२.वडा नं. १० कोठिया प्रा.वि.को वाउण्डीवाल

- २३.वडा नं. १० बालबालिकाहरुलाई चिप्लेटी सहितको खेल सामाग्री
- २४.वडा नं. ११ भानुभक्त प्रा.वि.आशापुरको भवन मर्मत
- २५.वडा नं. ११ म.क.दे.मा.वि.मा मर्मत संभार र फर्निचर
- २६.वडा नं. ११ बालविद्या मन्दिर प्रा.वि.मा क्रमागत वाउण्डीवाल
- २७.वडा नं. १२ गायत्री नि.मा.वि.को वाउण्डीवाल निर्माण
- २८.वडा नं. १२ ओमशान्ति प्रा.वि.मा मन्दिर निर्माण
- २९.वडा नं. १२ डब्बा गाउँमा रहेको मदरसा भवन निर्माण
- ३०.वडा नं. १२ ओमशान्ति प्रा.वि.मा कोठा मर्मत तथा वाउण्डीवाल निर्माण
- ३१.वडा नं. १३ वालविकास भवन निर्माण
- ३२.वडा नं. १३ वालविकास भवन निर्माण महजिदिया गाउँमा
- ३३.वडा नं. १३ मद्राजपुर मथुराहरद्वार प्रा.वि.मा भवन निर्माण क्रमागत
- ३४.वडा नं. १४ श्री ने.रा.मा.वि.प्रयागपुरको वाउण्डीवाल निर्माण
- ३५.वडा नं. १४ श्री ने.रा.मा.वि.प्रयागपुरको विद्यालयमा कक्षा १ देखि ६
सम्मका बालबालिकाका लागी डेस्कबोन्च निर्माण

मठमन्दिर तर्फ

वडा नं.१

- १.देउथान मरुवाको संरक्षण
- २.कमलपुर मन्दिर वरिपरि तारवार
- ३.खण्डवावा मन्दिरको संरक्षण र तारवार
- ४.वडा नं.१को चर्च सुधार एवम तारवार
- ५.पर्वतिया मन्दिर निर्माण पर्यटकिय क्षेत्रविकास समिती गठन एवम
गुरुयोजनाका लागी माग गर्ने

वडा नं.२

- १.पण्डितपुर दुर्गा मन्दिर संरक्षण
- २.खैरनझाला संगमवस्ति एवम मिलन टोलमा शिवमन्दिर निर्माण
- ३.गुजरानाको मस्जिद संरक्षण

वडा नं.३

- १.रडगी टोलमा शिवपार्वती मन्दिर निर्माण
- २.आदर्शटोलमा भजनका लागी टहरो निर्माण तथा सामाग्री

वडा नं.४

- १.किडीपुर चोकको लक्ष्मीनारायण अधुरो मन्दिर निर्माण
- २.चेतनाविकास भरिया हिमशिखरमा दुर्गा मन्दिर संरक्षण र मर्मत

वडा नं.५

- १.रामवजार क्षेत्रको कालीका मन्दिर तारवार
- २.श्रीकृष्ण प्रणामी प्राणनाथ मन्दिर र शिवमन्दिरको निर्माण निरन्तरता

वडा नं.६

- १.वालमन्दिर टोलमा शिवमन्दिर निर्माणमा सहयोग
- २.वालापुरमा थनुवा मन्दिर निर्माण

वडा नं.७

- १.शिवमन्दिरमा पण्डाल निर्माण
- २.भण्डारी बाबाको गुठी निर्माणका लागी माग गर्ने
- ३.लक्ष्मीनारायण मन्दिरको गेट निर्माण
- ४.क्याम्पसनगरी टो.वि.स.कृष्ण गण्डकी समुहलाइ भजन सामाग्री माग गर्ने

वडा नं.९

- १.रामजानकी मन्दिर बदलुपुरमा ढलानको लागी माग गर्ने

वडा नं.१०

- १.थारुजातीको देवस्थल निर्माण गर्ने र कोठिया गाउँको मरुवास्थल निर्माण
- २.थपुवा र कोठिया गाउँको शिवमन्दिर मर्मत तथा संरक्षण

वडा नं.११

- १.रामजानकी तथा सरस्वती मन्दिर निर्माण
- २.गायत्री शक्ति पिठमा सत्संग भवनको बाँकी काम गर्ने ।

वडा नं.१२

- १.कृष्णनगर टोलमा शिवमन्दिर निर्माण
- २.खालेपुर तथा टेपरीमा अधुरो मन्दिर निर्माण
- ३.गोमतीनगरमा दुर्गामन्दिर निर्माण
- ४.मथुरामा शिवमन्दिर निर्माण
- ५.डब्बा गाउँमा मदरसा निर्माण

वडा नं.१३

१.बाबामन्दिरको मर्मत संभार

वडा नं.१४

१.थारु पर्सिया गाउँमा अधुरो शिवमन्दिर निर्माण

२.वाजीपर्सिया गाउँको शिवमन्दिर निर्माण

३.नयाँ प्रयागपुरको भुइथान मन्दिर निर्माण

कालोपत्रे तर्फ

वडा नं.१

१.भुपेन्द्र पुरीको घुम्ती देखी उत्तर तर्फ शान्ति टोल हुँदै सिर्जना टोल देखी
सिमाना टोल हुलाकी सडक सम्म कालोपत्रे

वडा नं.२

१.खैरनझाला जाने बाटोमा कालोपत्रे

२.कृष्णसार चेकपोष्ट देखि कृष्णसार पिडित टोल हुँदै सरस्वती प्रा.वि.र वडा
नं.५को सिमाना चक्र रिमालको घरसम्म कालोपत्रे

वडा नं.३

१.तिकुनिया चोक देखि सगहापुर हुँदै १० नं.जोडने सडक

२.शिवचोक देखि दक्षिण १० नं.जोडने सडक कालोपत्रे

३. सिताराम यादवको घरपूर्व छेदापुर जोडने सडक कालोपत्रे

वडा नं.४

१. उदयपुर देखि कैलाशनगर सम्म र उदयपुर उत्तर कृष्णसार कजवे सम्म
कालोपत्रे

२.वरगदेहि देखि तेजीपुर ने.रा.प्रा.वि.सम्म कालोपत्रे

वडा नं.५

१.गणेशपुर देखि बालापुर जोडने सडक कालोपत्रे

२.नारायण स्कुल देखि पश्चिम कालीका टोल जाने सडक कालोपत्रे

वडा नं.६

१.फुलवारीटोलमा सडक कालोपत्र क्रमागत

२.मातांगी टोलमा सडक कालोपत्रे

३.कृषीविकास बैंक चोक देखि उत्तर सुहेलवा शिवमन्दिर जोडने सडक कालोपत्रे

वडा नं.७

- १.जनप्रिय टोल र संगम टोल कालोपत्रे
- २.तुलापुर टोलको गोपाली गोडियाको घर देखि शिवमन्दिर सम्म कालोपत्रे
- ३.कोटही चौतारा देखि वारसी टोलहुँदै मगरागाडी जाने सडक कालोपत्रे

वडा नं.८

- १.वलबहादुर थापाको घर देखि भानुभक्त टोल हुँदै रिडरोड जोडने सडक कालोपत्रे
- २.मानबहादुर स्वारको घर देखि पूर्व बालकृष्ण वलीको घर जोडने सडक कालोपत्रे
- ३.भोला वकीलको घर देखि पूर्व रिडरोड जोडने सडक कालोपत्र
- ४.दत्त बहादुर रावलको घर देखी सुनमाया भण्डारीको घर हुँदै रिडरोड जोडने
सडक कालोपत्र

५.भोलानाथ क्षेत्रीको घर देखी दक्षिण नर्मदा घिमिरेको घर सम्मको सडक
कालोपत्र

- ६.वेदव्यास वाटीका देखि पूर्व रिडरोड हुँदै पेट्रोल पम्प जोडने सडक कालोपत्रे
- ७.रञ्जना श्रीवास्तवको घर देखी लडगड गोडीयाको घर सम्म कालोपत्रे
- ८.जयन्द्र बहादुर शाहको पुर्व सिता चौधरीको घर हुँदै उत्तर जंगली थारुको घर
सम्म कालोपत्रे

९.वन्दना वलीको घर देखि लिला बुढाथोकीको घर सम्म कालोपत्रे

१०.गफकार कवाडियाको घर देखि मेहफुज दर्जिको घरसम्म कालोपत्रे

११.तारा घिमिरेको घर देखि देविराम थापाको घर सम्म कालोपत्रे

१२.गोपाल श्रेष्ठको घरदेखि एजाज एराकिको घरसम्म कालोपत्रे

१३.इसाक जसगढको घरदेखि मोलाहा भुजुवाको घरसम्म आरसिसि

१४.सूर्य लामीछानेको घरदेखि राधा डाँगीको घरसम्म कालोपत्रे

१५.उमाकान्त धितालको घर देखि पूर्व शिवप्रसाद अधिकारीको घरसम्म कालोपत्रे

वडा नं.९

१.बसपार्क देखि वगलामुखी मन्दिरसम्म कालोपत्रे

२.टेडे गोडियाको घरदेखी हरिपालको घर सम्म

३.मोहन स्वारको घर देखि उत्तर हुलाकी सडक सम्मको बाटो कालोपत्रे

वडा नं.१०

१.कोठिया प्रा.वि.देखि रामसेवकको घरसम्म र बालकराम थारुको घर देखि

हुलाकीसडक सम्म वाइपास बाटो कालोपत्रे

२.मुक्तिनारायणटोलमा शिवमन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे
वडा नं.११

१.टपरा समुह भवन घर देखि नारायण गुरुङको घर हुँदै मोहनलाल कुर्मिको घर
सम्म र सम्पुर्ण टपरा टोलका सडकमा कालोपत्रे
वडा नं.१२

१.बालकरामको बगैँचा देखि गोडियनपुर बाटो हुँदै टेपरी जाने सडक कालोपत्रे
२.मिलनको घर देखि परशपुरसम्म सडक कालोपत्रे
३.मिलनको घर देखि परशपुर सम्मको सडक कालोपत्रे
४.रामनगरचौक देखि प्रयागपुर स्कुलसम्म कालोपत्रे
वडा नं.१३

१.रत्नापुर हाटबजार देखि बि.पि.वनबाटीका सम्मको सडक कालोपत्रे
२.गुलरिया नगरपालिकाको भन्सार कार्यालय देखि रजनवा बोर्डर वडा नं.११

१२१३ १४ सम्मको सडक कालोपत्रे
३.रत्नापुर स्कुल देखि सम्पुर्ण गाउँ हुँदै रत्नापुर हाटबजार सम्मको सडक
कालोपत्रे

वडा नं.१४

१.वि.पि.वनबाटीका देखि थारु पर्सिया हुँदै रत्नापुर जाने सडक कालोपत्रे
२.रामनगर चोक देखि वाजी पर्सिया गाउँको विरेन्द्र कुमार कुर्मिको घर सम्म
कालोपत्रे

केन्द्रियस्तरका योजनाहरू

१.वडा नं.१ को खैरापुर खानेपानी आयोजनाको कार्यालय भवन र खानेपानी सुधार
विस्तारको लागी पाइपको लागी नेपाल सरकार खानेपानी तथा सरसफाइ मन्त्रालयमा
गु.न.पा.र जि.वि.स.मार्फत माग गर्ने ।
२.गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१ को कमलपुर गुजराना रम्भापुर सडक विस्तार गर्न
पदनाहा ९ गुरुवा गाउँघाट सम्म पक्की पुल निर्माण गर्न गु.न.पा.र जि.वि.स.मार्फत
नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।

३.गुलरिया १ को पर्वतिया मन्दिरको निर्माण र यसको पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास

गर्न गुरुयोजना बनाइ कार्य गर्न गुलरिया नगरपालिका र जिविस बर्दिया मार्फत
नेपाल सरकार पर्यटन तथा संस्कृती मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

४. गुलरिया २ को पण्डितपुर र संगमवस्ति प्वाइन्टमा बबइ नदी नियन्त्रणका लागी
अनुरोध गर्ने

५.बबइ नदी गुरुवागाउँ घाटमा पुल निर्माण

६.वडा नं.५ को तुलापुर देखि बैरियाघाट जोड्ने सडक कालोपत्रे

७.वगही समीचोक देखि भानुदय निमावि हुदै सानो बेचेपुर जाने बाटो ग्राम्भेल

८.वडा नं.५ को कोइली चोक देखी ध्रव उमावि हुदै कृष्णसार जाने बाटो ग्राम्भेल

९.वडा नं.६ को ज्योती नगर टोलको जि.वि.स.रोड र उद्योग वाणीज्य संघ जोड्ने पूर्व
पश्चिम रोडमा नाली निर्माण

१०.वडा नं.१३ को महजिदिया लटकनिया बबई नदीमा तटवन्धन निर्माण साथै डुङ्गा
व्यवस्थापन

११.गुलरिया १३ को गौढी रंगीपुर जयरामपुरमा तटवन्धन निर्माण

नगर स्तरीय योजनाहरू :

- गुलरिया स्थित आँखा अस्पतालको भवन निर्माण
- बिर्खलाल डाँगीको घरदेखि उत्तर सृजना टोल, भण्डारी टोल हुदै हुलाकी
सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे (क्रमागत) गुलरिया - १
- गुलरियागाउँ - बदलुपुर - छेदापुर - १० नं. गाउँ जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं. - १
- खैरापुर खानेपानी सरसफाई कार्यालय निर्माण वडा नं. - १
- शान्ति टोल स्थित अमर बुढाको घरदेखि त्रिशक्ति स्कुलको जग्गाको दक्षिण कुना हुदै चौधरी टोल
जाने बाटो ग्राम्भेल वडा नं. - १
- शान्ति टोल स्थित अमर बुढाको घरदेखि त्रिशक्ति स्कुल सम्म जाने बाटो ग्राम्भेल वडा नं. - १
- पंडितपुरमा नगरस्वास्थ्य भवन निर्माण वडा नं. - २
- भगहर ताललाई व्यवस्थापन गरि संचालन गर्ने गुलरिया - २ र ५
- तिकुनिया देखि सगाहापुर हुदै गाउँ नं. १० जानो बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ३
- शिवचोकदेखि छेदापुर गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ३
- खैरापुर स्वास्थ्य चौकीदेखि चौधरीपुर गाउँ हुदै छेदापुर गाउँ जाने बाटो
कालोपत्रे (क्रमागत) गुलरिया - ३

छेदापुर गाउँमा पक्कि नाली निर्माण	गुलरिया - ३
● हुलाकी सडकदेखि ने.रा.प्रा.बि. तेजीपुर सम्म सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ४
● किढीपुर चोकमा मंदिर निर्माण	गुलरिया - ४
● उदयपुर टो.बि.स. क्रमागत कालोपत्रे	गुलरिया - ४
● तुलापुर चोकदेखि धुब उ.मा.बि. हुँदै बैरियाघाट जाने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ५
● बाढीबाट विस्थापित ४३ घरपरिवार तुल्सीपुरको खेलमैदानमा आश्रय लिइ बसेकाहरुका लागि उचित व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने वडा नं. ५	गुलरिया - ५
● गुलरिया - ५ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	वडा नं. ५
● धुब उ.मा.बि.मा प्राविधिक शिक्षातर्फ भेटेनरी कक्षा संचालन	गुलरिया - ६
● फुलबारी टोलको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● कृषि विकास बैंकदेखि पुर्व हुँदै उत्तरतर्फ सुहेलवा शिवमंदिर जाने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● अशोक बाटिका मतंगा टोलमा सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● सुहेलवा चोकदेखि बालापुरसम्मको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● मिलन टोलको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● ज्योतिनगर टोलको जि.बि.स. रोड र उद्योग बाणिज्य संघ जोड्ने पश्चिम पूर्वको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● बनविभागदेखि उत्तर पुर्व सगरमाथा टोल सम्मको सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ६
● बबई नदीमा तटबन्धन	वडा नं. ६
● सगरमाथा टोलमा कालोपत्रे तथा पक्कि नाली निर्माण	वडा नं. ६
● सुहेलवादेखि बालापुरसम्म कालोपत्रे	वडा नं. ६
● क्याम्पसनगरी टोलको कोटही मा.बि. हुँदै टपरा गाउँ सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● शुभकामना टोल मोहन पुरीको घरदेखि कवर्डहलसम्मको बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● शुभकामना ख मन्दरा सुनारको घरदेखि जितबहादुर मल्लको घरसम्मको कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● कारागार सडक बगैचादेखि पुर्व जाने बाटो ५०० मिटर कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● त्रिबेणी टोल ८०० मिटर क्रमागत सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● वारसी टोल क्याम्पस पुर्वतर्फबाट कवर्डसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● तुलापुर चोकदेखि दक्षिण गुलरिया गाउँसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	गुलरिया - ७
● लक्ष्मण टोलको सडक कालोपत्रे मर्मत	गुलरिया - ८
● जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि उत्तर जाने सडक कालोपत्रे मर्मत	गुलरिया - ८
● विद्युतटोल, गौरी शंकर टोल हुँदै जाने सडक क्रमागत कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● कमला शर्माको घरदेखि ललित बहादुर शाहीको घरसम्म सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● कोशराज निरौलाको घरदेखि रामप्रसाद सुबेदीको घरहुँदै रिडरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८
● भोला वकिलको पुर्व रिडरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	गुलरिया - ८

- ज्योति पुस्तकालयदेखि लारी अफिससम्मको बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- आँखा अस्पतालको बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- नक्छेद भुजुवाको घरदेखि वसिर अहमदको घरसम्म आर.सी.सी. सडक कालोपत्रे गुलरिया - ८
- बाइपास देखि दक्षिण पाण्डे इट्टाभट्टा हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- रन्जना श्रीवास्तवको घरदेखि नारायण गौतमको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- सकुर तलीको घरदेखि पुर्व बेदब्यास बाटिका जाने बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- तारा धिमिरेको घरदेखि कमला थापाको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- लक्ष्मण टोलदेखि पुर्व शिवशंकर टोलको बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- निलो आयलदेखि उत्तर जाने बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ८
- नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण दिपेन्द्रनगर टोल बडा नं. - ८
- गुलरिया - ८ मा धर्मशाला निर्माण बडा नं. -८ र ९
- बंगलामुखि मंदिरको थप निर्माण बडा नं. -८ र ६
- ब्रह्मम कुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालयको भवन निर्माण बडा नं. - ८
- विद्युतटोल, भानुभक्त टोल हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे बडा नं. - ८
- गुलरिया खानेपानी विस्तार र निर्माण बडा नं. - ८
- पिपल चौतारा देखि तुलापुर चोक जाने बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ९
- पिपलको बोटदेखि हिमाली प्रा.बि. चौगुर्जीको बाटो कालोपत्रे गुलरिया - ९
- सरद पौडेलको घरदेखि हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे क्रमागत गुलरिया - ९
- स्कुल चोकदेखि बाइपास सम्मको सडक कालोपत्रे गुलरिया - १०
- बालकराम थारुको घरदेखि पुर्व जाने सडक कालोपत्रे गुलरिया - १०
- रामदरस रायको पसलदेखि पश्चिम गंगाको घरसम्म कालोपत्रे गुलरिया - १०
- पुरानो मसानघाटमा रहेको उद्यानको संरक्षण बडा नं. - १०
- आशापुरको बाइपास सडक कालोपत्रे गुलरिया - ११
- बडा नं. ११ टपरा टोल जोड्ने सर्जुनदीमा पुल निर्माण गुलरिया - ११
- टेपरी रामचन्द्र यादबको घरनजिक सर्जुनदीमा तटबन्धन गुलरिया - १२
- टेपरी गाउँमा प्रेमनगर र शान्तिनगर टोलको भित्रीबाटो ग्रामेल गुलरिया - १२
- टेपरी कज्वे पुलदेखि बाह्र विगाहा मुक्त कमैया टोल हुँदै घुम्ना नेपालको बाटोमा माटो पटान र ग्रामेल गुलरिया - १२
- शुभलक्ष्मी टोल बालकराम यादबको बगैचादेखि टेपरी शान्तिनगर टोलको चोकसम्म कालोपत्रे गुलरिया - १२
- गुलरिया भन्यार देखि रजनवा बोड्सम्म बडा नं. ११, १२, १३ र १४ कालोपत्रे गुलरिया - १३
- रत्नापुर हाटबजारदेखि बि.पि. बनबाटिकासम्म कालोपत्रे गुलरिया - १३
- छोटी सुइयादेखि चितलहवा सडक माटो पटान र ग्रामेल बडा नं. - १३
- कालाबन्जर कज्जवेदेखि चितलहवा सडक माटो पटान र ग्रामेल बडा नं. - १३
- लखन चमारको घरदेखि लटकनिया बि.पि. बन बाटिका सडक ग्रामेल बडा नं. - १३

● प्रयापुर, रत्नापुर, कालाबन्जर सडक ग्राम्भेल	वडा नं. - १३
● दलित टो.बि.स.देखि दक्षिण कृषि सेडसम्मको बाटो माटो पटान र ग्राम्भेल	वडा नं. - १३
● स्कुलदेखि बनवारी चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. - १३
● महजिदिया, लटकनिया, बबइनदीमा तटबन्धन	वडा नं. -१३ र १४
● गौठी, रंगीपुर, जयरामपुरमा तटबन्धन निर्माण	वडा नं. -१३ र १४
● वि.पि. बनवाटिका देखि थारु प्रसियासम्म सडक कालोपत्रे	गुलरिया - १४

जिल्ला स्तरिय योजनाहरू

वडा नं. १

- कलिभान भण्डारीको घरदेखि पश्चिम सानोश्री जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट
- लक्ष्मिराम यादवको घरनजिक कल्भर्ट
- बेहनवा नालामा साइड वाल निर्माण
- गाउँ नं. १० र प्रहरी चौकी छेदापुर जोड्ने सडकमा कल्भर्ट र टेवा पर्खाल्
- नवजागरण टोल र चौधरी टोलमा वर्षातको पानी भरन ब्यबस्थापन
- खण्डबाबाको कुलो भगरैयामा पुल निर्माण

वडा नं. २

- संगमबस्ती टोल नं. ३ र ४ को बीचमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण र स्वागत गेट निर्माण
- संगमबस्ती टोल नं. ३ र ५ को बीचमा कल्भर्ट निर्माण
- गणेश भट्टादेखि गुजराना जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- हयुमपाइप कारखानादेखि पुर्व जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- खैरानझालादेखि कृष्णसार क्षेत्रसम्म पक्कि नाली निर्माण
- मिलनटोलदेखि कृष्णसार क्षेत्रसम्म पक्कि नाली निर्माण
- वडा नं. २ को विभिन्न ठाउँमा हयुमपाइप जडान

वडा नं. ३

- खण्डबाबा बेहनवा नालामा कल्भर्ट निर्माण
- वडा नं. ३ को विभिन्न ५० ठाउँमा कल्भर्ट निर्माण
- छेदापुर देखि स्वामी परमानन्द प्रा.बि. सम्म अधुरो नाली निर्माण
- हुलाकी सडकदेखि खैरापुर हे.पो.सम्म ग्राम्भेल र नाली निर्माण
- सगाहापुर पत्ती चमारको घरदेखि छोट्कउ दर्जीको घरसम्म नाली निर्माण

वडा नं. ४

- जानकी टोल इतवारी यादवको घरदेखि जगदिस यादवको घरसम्म पक्की नाली निर्माण
- चेतना टोलमा पक्कि नाली निर्माण

- हुलाकी सडकदेखि कृष्णसार सम्म पक्कि कल्भर्ट निर्माण
- लटकनिया जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- ने.रा.प्रा.बि. जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णनगर होमकार यादबको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- गुलरिया - ४ मा आवश्यकता अनुसार कल्भर्ट निर्माण
- बदलुपुर निस्कने सर्जुनदीमा कज्जवे पुल निर्माण

बडा नं. ५

- प्रगति टोल रामबजार जोड्ने सर्जुनदीमा कज्जवे पुल निर्माण
- नारायणनाथ प्रा.बि.देखि पुर्व थापागाउँ जाने लक्ष्मी टोलको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- कृष्णप्रणामी टोलमा २ वटा कल्भर्ट निर्माण
- बगहीको उत्तर बबई नदीमा भर्ने पक्कि नाली निर्माण
- साना किसान कालिका र बसन्त टोलमा २५ थान १० सि.एम.को हयुमपाइप

बडा नं. ६

- मतांगा टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- अर्धाखाँची होटलदेखि पुर्व बंगलामुखि चोकसम्म दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- सगरमाथा टोलमा नाली निर्माण
- ज्योतिनगर टोलमा नाली निर्माण
- फुलबारी टोलमा नाली निर्माण
- बालापुरको सम्पुर्ण टोलमा नाली निर्माण
- घरबारी टोलमा नाली निर्माण
- मिलन टोलमा नाली निर्माण
- मनकामना टोलमा नाली निर्माण
- कृष्णसागर टोलमा नाली निर्माण
- बालापुरको सम्फना र बबई टोलको विचमा कल्भर्ट निर्माण
- बालापुरको शान्तिटोलमा कल्भर्ट निर्माण
- हरियाली टोल र बबई टोलमा कल्भर्ट निर्माण

बडा नं. ७

- कैलासनगर टोलको सर्जु नदिमा पुल निर्माण
- संगमटोल राम प्रसाद आचार्यको घरदेखि पश्चिमतर्फ दुबैतर्फ नालि निर्माण
- शुभकामना क टोलमा ढल निकासको व्यवस्था
- लक्ष्मी नारायण टोलमा ढल निकास
- रामजानकी टोलमा ढल निकास
- कैलासनगर हनुमान गोडियाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण
- कैलासनगरमा हयुमपाइप २ थान
- गुलरिया-७ मा आवश्यकता अनुसार १० थान हयुमपाइप

बडा नं. ८

- सृजना टोलमा क्रमागत पक्कि नाली निर्माण

- आनन्द नगर टोलदेखि भेटनरी जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- दिपेन्द्र नगर टोल दत्त बहादुरको घर उत्तरतर्फ कल्भर्ट निर्माण
- दिपेन्द्र नगर टोलमा ४ थान कल्भर्ट निर्माण
- समी चौताराको दुबैतर्फ कल्भर्ट निर्माण
- गुलरिया - ८ मा निर्माण भएको नालीमा ढक्कन जडान
- बिष्णु पंडितको घरहुँदै नेपालीकाँग्रेस पार्टी कार्यालयको बाटोमा दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- भानुभक्त टोलमा नाली निर्माण
- अर्जुनको मिलदेखि बाइपास जोड्ने बाटोमा नालि निर्माण
- लारी अफिस देखि पश्चिम कमला शर्माको घरहुँदै ललित बहादुर को घरसम्म नाली निर्माण
- पुरानो गा.वि.स. चोकदेखि नासिर राइनको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- वेदव्यास बाटिका जाने बाटोमा नाली निर्माण
- लक्ष्मणटोलको दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण

बडा नं. ९

- श्रीराम यादबको घरदेखि पुर्ब कल्भर्ट सम्म पक्कि नाली निर्माण
- धुरे यादबको घरदेखि घनश्याम यादबको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- चेतराम तमोलीको घरदेखि मोहम्मद कुरेसीको घरसम्म दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- केशव यादबको घरदेखि आयुर्वेदिक अस्पताल बन कार्यालय सम्म नाली निर्माण
- रहुफ धोबीको घरदेखि राधाकृष्ण मन्दिरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- मस्जिददेखि ऋषिराम यादबको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- छब्बन कसगढको घरदेखि हसमुख कबडियाको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण

बडा नं. १०

- गुलरिया - १० को विभिन्न टाउँमा २५ थान ह्युमपाइप
- मुक्तिनारायण टोलको उत्तर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण

बडा नं. ११

- हजारी लोधको घरदेखि मनिरामको घरसम्म दुबैतर्फ पक्कि नाली निर्माण
- जय बागेश्वरी टोलमा नाली सरसफाई, माटो पटान र कज्जवे निर्माण
- मुर्तिहा सडकदेखि कालिका टोल पुष्पराजको घरसम्म नाली निर्माण

बडा नं. १२

- खालेपुर बिर्जमोहनको खेतदेखि सर्जुनदीसम्म ढल निकास
- शुभलक्ष्मी टोलको पन्ना जोलाहोका घरदेखि सर्जु नदीसम्म पक्कि नाली निर्माण
- रामनगर टोल मिलनको घरदेखि पण्डापुर गंगारामको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण
- कृष्णनगर टोलमा ३ थान ह्युमपाइप
- देवी टोल स्थित पुरानो सर्जु नदीमा पुल निर्माण

बडा नं. १३

- गुलरिया - १३ को विभिन्न स्थानमा २२ थान ह्युमपाइप
- लटकनिया सडकको जरही नालामा अधुरो कल्भर्ट निर्माण
- बिन्द्रा चमारको घरनजिक कल्भर्ट निर्माण

- कृषि रोडमा कल्भर्ट निर्माण
- कालाबन्जर गाउँमा कल्भर्ट निर्माण

वडा नं. १४

- गौठी, रंगीपुर, जयरामपुरमा तटबन्धन निर्माण, वडानं. १३ र १४
- थारु प्रसियादेखि लटकनिया जानेबाटोमा सत्यनारायण थारुको बगैचा नजिक कल्भर्ट निर्माण
- नयाँ प्रयागपुर देखि अब्दुल गफारको खेतसम्मको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
- शमसेर अलिको घरदेखि नन्दराम अलिको घरसम्म नाली निर्माण
- मिश्रीलालको घरदेखि बनवारी लालको घरसम्म नाली निर्माण
- ७० एम.एम. को १० थान र ९० एम.एम. को ६ थान हयुमपाइप
- बाजी प्रसिया निलकमल टोल, सितारा टोल र शान्ति टोलमा पक्कि नाली निर्माण
- बिरेन्द्र कुर्मीको घरनजिक १ मिटर स्पान कल्भर्ट निर्माण

● चेत बहादुर ओलीको घरको पूर्वतर्फको सडक निर्माण	वडा नं. १
● पशु स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	वडा नं. १
● बोहरा चोकदेखि पूर्वतर्फ प्रकाश चौधरीको घरतर्फ सडक निर्माण	वडा नं. १
● गुरुबाबातर्फ रिडरोडको बेहना नालाको टेवावाल निर्माण	वडा नं. १
● रामनगर टोलदेखि नयाँवस्ती जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २
● कृष्ण नगरकोटीको नजिक कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २
● पार्वती टोल तिवारीलालको घरदेखि चन्द्रिका यादवको घरसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. २
● हनुमान टोलका लागि २५० केमीएको ट्रान्सफर्मरका लागि विद्युत कार्यालयमा अनुरोध गर्ने ।	वडा नं. २
● मदन दर्जीको घरदेखि दासु थारुको घरसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ३
● ममताप्रिय टोलदेखि बालगोपालसम्म नाली निर्माण	वडा नं. ३
● वडा नं. ३ मा ३०० केमीएको ट्रान्सफर्मर जडान	वडा नं. ३
● राधाकृष्ण टोलदेखि सरजु नदीसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ४
● आनन्दनगर टोलदेखि भरीया टोलसम्म सरजु नदी तट बन्धन	वडा नं. ४
● भगरैयादेखि सिमाना टोलसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ४
● शंकर टोलमा मदरसा निर्माण	वडा नं. ४
● रामपुर टप्पुलाई नदी कटानबाट रोकनलाई तटबन्धन	वडा नं. ५
● राधिका के.सी.देखि थापा गाउँ जाने सडक ग्रामेल	वडा नं. ५
● वडा नं. ५ मा चार फेस लाइन विस्तार	वडा नं. ५
● सगरमाथा टोल प्रताप लम्सालको घर हुँदै वन कार्यालय हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ६
● जिविस रोडदेखि दक्षिण कैलाश श्रेष्ठको घरदेखि सन्तोषी टोल जोड्ने नालीसम्म पक्की नाली निर्माण	वडा नं. ६
● फूलबारी टोविसमा दुवैतर्फ पक्की नाली निर्माण	वडा नं. ६

● सुहेलवा चोकदेखि बालापुरसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ६
● युवराज श्रेष्ठको घरदेखि बुद्धिवहादुर आलेको घरसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ६
● प्रतीक्षालयदेखि बुद्धिरामको घरसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ६
● कालीबहादुरको घरदेखि श्रीबहादुरको घरसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ६
● लक्ष्मीनारायण टोल ओमप्रकाश मुरारीको घरदेखि गणेश अधिकारीको घरसम्म कालोपत्रे	वडा नं. ७
● प्रगति टोल हुँदै क्याम्पस टोल जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ७
● त्रिवेणी टोल देखि बेलौली हुँदै पिपल चौतारो जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ७
● रामगुलामको घरदेखि लक्ष्मी गणेश टोल जाने सडक कालोपत्रे	वडा नं. ७
● कैलाशनगर टोलमा भित्री बाटो ग्रामेल	वडा नं. ७
● कोटही स्कूलको पूर्वबाट मदन ज्ञवालीको घरसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ७
● मनकामना टोल विनोद यादवको घरदेखि जाने बाटो ग्रामेल	वडा नं. ७
● पेट्रोलपम्पदेखि बाइपास जोड्ने सडक कालोपत्रे	वडा नं. ८
● सम्बृद्धि टोलदेखि अदालत हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने सडक कालोपत्रे	वडा नं. ८
● आदर्शनगर टोलदेखि बालकृष्ण ओलीको घरसम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे	वडा नं. ८
● सृजना टोलदेखि तारा घिमिरेको घरसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ८
● शिवालय टोलदेखि राधेश्याम गढेरियाको घरहुँदै बाइपाससम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ८
● हिकमत थापाको घरदेखि दत्त बहादुर रावलको घर हुँदै पूर्व रिडरोड जोड्ने सडक ग्रामेल	वडा नं. ८
● कमल पराजुलीको घर हुँदै गुज्जा मेडिकलसम्म पक्की नाली निर्माण	वडा नं. ८
● आदर्शनगर टोलदेखि हुलाकी सडकसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ८
● केशव यादवको घरदेखि वन कार्यालयसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. ९
● लालजीको घरदेखि टपरा टोलसम्म सडक ग्रामेल	वडा नं. ९
● धनपतको घरदेखि पक्की नाली निर्माण	वडा नं. ९
● बगलामुखी मन्दिरको धर्मशाला माथि पुस्तकालय निर्माण	वडा नं. ९
● बबई भादानदी तटबन्धन	वडा नं. १०
● थपुवा गाउँमा ट्रान्सफर्मर जडान	वडा नं. १०
● राधाकृष्ण टोल गंगारामको घरसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १०
● बाइपास सडक कालोपत्रे तथा पक्कि नाली निर्माण गर्ने (ऋमागत)	वडा नं. १०
● परसपुर गाउँमा सडक ग्रामेल	वडा नं. ११
● आशापुर चोकदेखि भट्टा हुँदै जाने बाटो ग्रामेल	वडा नं. ११
● राधेश्याम बनियाको घरदेखि शम्भु लोधको घर हुँदै जितरामको घर जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ११
● आशापुर चोकदेखि मेन सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ११
● आशापुरमा बाइपास सडक विस्तार	वडा नं. ११

- टपरा टोलमा विद्युत विस्तार वडा नं. ११
- विभिन्न स्थानहरूमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ११
- उच्च क्षमताको ट्रान्सफर्मर जडान वडा नं. ११
- वडाका नपुग स्थानहरूमा विद्युत विस्तार वडा नं. ११
- दबला गोडियाको घरदेखि भवनेश्वर पासीको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १२
- रामनगर देखि परसपुरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १२
- टेपरी विपन्न नगरको उत्तर जनज्योति टोलको दक्षिणतर्फ कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १२
- वडामा ट्रान्सफर्मर जडान गर्न अनुरोध गर्ने वडा नं. १२
- धनेश्वर यादवको घरदेखि छोटे यादवको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- दिपक चौधरीको घरदेखि सुवेदार चौधरीको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- रत्नापुर हाट बजारदेखि वि.पी. बनबाटिकासम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १३
- रत्नापुर स्कूल देखि गाउँ हुँदै जाने सडक कालोपत्रे वडा नं. १३
- ट्रान्सफर्मरको क्षमता बढ़ि गर्न विद्युत कार्यालयमा अनुरोध वडा नं. १३
- कृषि सडकको विभिन्न स्थानहरूमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १३
- कालाबन्जर गाउँमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १३
- छोटी सुइयादेखि चित्लहवासम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- कालाबन्जर कजवेदेखि चित्लहवासम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- लखन चमारको घरदेखि लटकनिया वि.पी. बनबाटिकासम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १३
- पुरानो प्रयागपुरदेखि कालाबन्जर गाउँसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १४
- थारु परसिया पूर्व रत्नापुर जाने मोडदेखि लटकनिया र मस्जिदिया जाने वाटो ग्रामेल वडा नं. १४
- सहजरामको घरदेखि बोर्डरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १४
- बाजी परसियाको माधव गोडियाको घरदेखि राजन लोधको घरसम्म सडक ग्रामेल वडा नं. १४

११. केन्द्र स्तरीय योजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित सहयोगी निकायहरू	प्राथमिकताक्रम
१	गुलरिया नगरपालिकाको पूर्व उत्तरतर्फबाट बगेको बबई नदीले गुलरिया नगर क्षेत्रको कटान गरी नगरपालिका नै जोखिममा परेको हुँदा त्यस क्षेत्रका पण्डितपुर, बगही, रामपुरटप्पु, प्रयागपुर, थपुवा, मुक्तीनारायण भाद्राघाट, लटकनिया, मस्जिदिया, गौडी रंगीपुर, जयरामपुर प्वाइन्टमा तटबन्धनका लागि अनुरोध गर्ने	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, जि.आई.जे.ड., भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
२	गुलरिया नगरपालिका वडा नं ७ मा रहेको कर्मड हलमा	संघिय मामिला तथा	

	रंगशाला निर्माण साथै जय दुर्गा भवानी कलबको खेल मैदानलाई रंगशाला निर्माण वडा न.५	स्थानिय विकास मन्त्रालय, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	
३	गुलरिया नगरपालिकाको ढल ब्यवस्थापनको लागि नगर विकास कोषको सहयोगमा विस्तृत गुरुयोजना तयार भइसकेको सन्दर्भमा सो योजना कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय/ए.डि.बी., शहरी विकास मन्त्रालय	
४	भेरी डाइर्भर्सन गरी बबई सिंचाई आयोजनालाई विस्तार गर्ने क्रममा नहर निर्माण योजना छिमेकी गाविस सानोश्रीसम्म विस्तार भइसकेको सन्दर्भमा सो योजनालाई गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा विस्तार गर्न अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय/सिंचाई मन्त्रालय	
५	गुलरिया नगरपालिकाले विस्तृत रिडरोड सडकको अवधारणा नगरपालिकाको गुरुयोजनामा प्राथमिकता साथ अगाडी ल्याएकोमा सो आयोजनाको गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
६	गुलरिया नगरपालिकाले यस क्षेत्रकै बासिन्दाहरूलाई लाभ पुग्ने गरी ज्योति पुस्तकालयको निर्माण प्रकृया अगाडी बढाएकोमा सो पुस्तकालयको पूर्ण सञ्चानका लागि अनुरोध गर्ने ।	संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, भौतिक योजना संस्था/READ	
७	महजिदिया गाउँ सम्मको आगवमन सुचारु गर्न भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्ने ।	स्थानिय विकास मन्त्रालय, भौतिक योजना तथा नि.म.	
८	कालाबन्जरदेखि पशु बजार हुँदै राधाकृष्ण चोक हुँदै मगरागाडी जोड्ने सडक कालोपत्रे ।	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
९	गुलरिया न.पा. क्षेत्रमा बद्दो शहरीकरणलाई उचित ब्यवस्थापन गर्न ल्याण्डपुलिङ्ग गरि जग्गा विकास आयोजना सुरुवात गर्ने	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
१०	सलारपुर, तुलापुर चोक, तुल्सीपुर हुँदै मगरागाडी जोड्ने सडक कालोपत्रे ।	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
११	गुलरिया-बदलपुर-सिरकोहिया-छेदापुर १०-नं. देखि १६ नं. सडक कालोपत्रे ।	स्था.वि.मन्त्रालय, भौतिक यो.तथा वि.मन्त्रालय र सडक विभाग	
१२	कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटन क्षेत्र विकासका लागि भ्यु टावर, पीकनिक स्पट, पर्यटक विश्राम गृह र कृष्णसार सम्बन्ध पुस्तकालय निर्माण ।	नेपाल सरकार	
१३	गुलरिया नगर क्षेत्रमा कृषि प्रयोजनका लागि कृषि उपजहरूको संरक्षण गर्न चिस्यान केन्द्र नभएका कारणले कृषकहरूलाई समस्या परेको हुँदा चिस्यान केन्द्र निर्माणका लागि नेपाल सरकारसंग अनुरोध गर्ने ।	नेपाल सरकार	
१४	गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र रहेको सरजु नदीको ब्यवस्थापन गरी सो नदिलाई न.पा. को आन्तरिक श्रोतको रूपमा उपयोग गर्न	स्था.वि.मन्त्रालय, नेपाल नगरपालिका संघ, UNDP/UNV, GIZ/SUNAG	

	आवश्यक कार्यक्रम वनाई कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।		
१५	गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १२ मथुराहरद्वारमा १ ओभरहेड टैकी निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
१६	न.पा. क्षेत्रमा कृषि अनुसन्धान केन्द्र तथा कृषि क्याम्पस स्थापनाका लागि अनुरोध गर्ने ।	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	
१७	बाढी पिडीतहरूका लागि समयमा नै उचित राहत व्यवस्थापन एंव वितरणको स्थायी संयन्त्रको स्थापनाका लागि अनुरोध गर्ने ।	गृह मन्त्रालय	
१८	ढोढरी तारातालको भेरी बर्वाई डाइभर्सन बहुदेशीय कार्यक्रमलाई विस्तार गरि गुलरिया कोठिया कुलोमा मिलाई गुलरिया वडा नं. ५, ६, १०, ११, १३ र १४ मा सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने ।	नेपाल सरकार	
१९	गुलरिया - ७ स्थित कृष्णसार ताल क्षेत्रको जग्गा व्यवस्थापन सहित ताल व्यवस्थापन गुरु योजना तयार गरि आयमूलक योजनाका रूपमा “बृहत कृष्णसार ताल विकास आयोजना” संचालन गर्नका साथै संभव भएसम्म उक्त तालको उत्तर पुर्बी किनारमा कोटही मंदिर जाने बाटो जोड्दै बाल उद्यान निर्माण गर्न अनुरोध गर्ने ।	नेपाल सरकार	
२०	गुलरिया नगरक्षेत्र बाढी प्रभावित क्षेत्र भएको र वर्षात तथा बाढी समयमा समेत नगर क्षेत्रसम्मको पहुँचलाई सरल र सुरक्षित गर्ने सर्युनदीका विभिन्न ६ वटा अति सम्बेदनशील स्थान (कृष्णसारक्षेत्र प्रबेशद्वार मार्ग, हसनापुर कट्टी जानेबाटो, बेलौली कैलासनगर जोड्ने बाटो, कृषि कार्यालय पछाडी टपरा जोड्ने बाटो, गुलरिया-१२ प्रयागपुर, सुरजपुर गाउँको पश्चिम सर्जुनदीपारीको गाउँ जोड्ने बाटोमा पुल निर्माण)	नेपाल सरकार	
२१	गुलरिया न.पा. क्षेत्रभित्र अत्यधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि यस न.पा. क्षेत्र भित्र एक चिनी मिल स्थापना गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२२	मुख्य बजारको ढल निकास व्यवस्थापन, वडा नं. ८ साथै नगरपालिकाको मापदण्ड अनुसार हुलाकी सडकबाट दक्षिणतर्फ बाझपास जाने सडकको दाया बाँया पक्कि नाली बनाइ ढल निकासको व्यवस्था	नेपाल सरकार	
२३	मुक्ति नारायण भाद्रघाट, बि.पी.बन बाटिका, मदन आश्रित बनबाटिका, स्वामी बनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट आदी सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२४	गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा रहेका मंदिर, मशिजद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरूमा सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने	नेपाल सरकार	
२५	लक्ष्मी नारायण मंदिरको संरक्षण र निर्माण तथा अधुरो वाउण्ड्री	नेपाल सरकार	

	वाल निर्माणको लागि संस्कृति मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने		
२६	गुज्जा मेडिकल देखि पूर्व रिड्गरोड जोड्ने बाटोमा पक्कि नाली तथा कालोपत्रे, वडा नं. ८	नेपाल सरकार	
२७	बेदब्यास बाटिकामा मानव संशाधन विकास हल (सत्संग भवन) निर्माण, वडा नं. ८	नेपाल सरकार	
२८	सूरजपुर जयबागेश्वरी टोल जोड्ने सर्जु नदीमा झोलुङ्गे पुल निर्माण	नेपाल सरकार	

निर्णय नं. ६

गुलरीया नगरपालिकाको वार्षिक तलबी प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

गुलरीया नगरपालिका क्षेत्र भित्र सिंचाई प्रयोजनको लागि भेरी डाइभरसन निर्माण गरी बवई सिंचाई आयोजनामा पश्चिम साइफन निर्माण गरी ढोढरी ताराताल कुलो विस्तार गुलरीया न.पा. वडा नं. १ पर्वतिया मन्दिर हुदै मलेरियापुर, वडा नं. ३, ४, ९, ११ र १४ को मध्य विन्दुवाट सिंचाई उपलब्ध गराउन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

गुलरीया न.पा. क्षेत्रभित्र संचालन गरिने कुनैपनि कार्यक्रमहरु नगरपालिकाको अनुगमन पश्चात मात्र न.पा. ले कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन सिफारिस गर्ने गरी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

गुलरीया न.पा.द्वारा तयार भएको ऐलानी जग्गाको रेकर्डमा उल्लेखित जग्गाहरूलाई संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

चालु आ.व.०७३/०७४ र आगामी आ.व. ०७४/०७५ को विभिन्न शिर्षक तथा वजेट शिलिङ्गमा हेरफेर भई वा थप वजेट प्राप्त भएमा न.पा वोर्डवाट हेरफेर समेत गर्ने गरी न.पा. कार्यालयलाई अखित्यारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

नगरपालिकाको स्वीकृत प्रकोप व्यवस्थापन कार्ययोजना २०७३ ले तय गरेको कार्ययोजना अनुसार कार्य प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

जिल्ला स्थित विभिन्न विकास निर्माणसंग सम्बन्धित सरकारी एंव गैरसरकारी कार्यालयहरूले आफ्ना कार्यक्रम न.पा. क्षेत्रभित्र कार्यान्वयन गर्दा अनिवार्य रूपमा न.पा. कार्यालयसंग समन्वय गरी कार्यक्रम गर्ने व्यवस्था मिलाउन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

गुलरीया न.पा. क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दिर्घकालीन संरक्षणका लागि चिस्यान केन्द्र (कोल्डस्टोर) स्थापनाका लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयसंग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

गुलरीया न.पा. क्षेत्रभित्र अत्यधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि यस न.पा. क्षेत्र भित्र एक चिनी मिल स्थापना गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

गुलरिया न.पा.को आर्थिक वर्ष ०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षण सम्बन्धमा छलफल भयो । साथै एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट प्राप्त राय सुभाव सहितको लेखा परीक्षण प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गरी प्रतिवेदनले औल्याइएका बुदागत निर्णय तथा सुभावलाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

हालसम्म यस गुलरिया न.पा.को जि.आई.एस. (GIS) डिजिटल नक्सा तयार हुन नसकेको हुँदा सोको तयारी तर्फ अघि वढने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

गुलरिया - ५ तुल्सिपुर खानेपानी आयोजनाको निर्माण कार्यलाई पूर्णता गर्नुको साथै मथुराहरिद्वारमा थप एक खानेपानी आयोजना र गुलरिया - ८ खानेपानी आयोजनाको स्तरोन्तरीका लागि आगामी आ.व.मा सम्पन्न गर्न जि.वि.स. बर्दियालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

मुर्तिया-गुलरिया नाका नेपाल सरकारबाट स्विकृत भई सकेकोमा उक्त नाकालाई संचालनमा ल्याउन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

गुलरिया न.पा. साभेदारी विकास कोषबाट क्रण लिएका, ठेक्का पट्टाको वक्यौता बुझाउन वाँकी रहेका, व्यवसाय कर लगायत अन्य करहरु बुझाउन वाँकी रहेका व्यवसायी र व्यक्तिहरुको हकमा बुझाउन वाँकी रकम बुझाएपछि मात्र सेवा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

न.पा.को क्षमता विकास तथा सुशासनलाई सुदृढ गरी छिटो छरितो एंव गुणस्तरयुक्त सेवा सुविधा प्रदान गरी न.पा.लाई उत्पादनमुलक वनाउन तपसिल वमोजिमका स्वीकृत योजना, विनियमावली र निर्देशिकाहरूलाई अद्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. गुलरिया न.पा.को एकिकृत सम्पत्तिकर संचालन निर्देशिका	- २०६७
२. कोटही परिषर व्यसायिक संचालन निर्देशिका	- २०६७
३. सार्वजनिक निजि साभेदारी संचालन निर्देशिका	- २०६७
४. साभदारी विकास कोष विनियमावली	- २०६७
५. कर्मचारी प्रशासन विनियमावली	- २०६७
६. कर्मचारी कल्याणकोष संचालन विनियम	- २०६७
७. सुशासन व्यवस्थापन निर्देशिका	- २०६६
८. स्वास्थ्य सरसफाई तथा वातावरण निर्देशिका	- २०६६
९. नगरपालिकाको पार्श्वचित्र	- २०६७
१०. गुलरिया नगरपालिकाको संगठनात्मक योजना	- २०६९
११. गुलरिया नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना	- २०६९

१२. सहभागितामुलक खानेपानी र सरसफाई योजना	- २०६७
(गुलरिया न.पा. को सहकार्यमा स्वस्थ परियोजनाद्वारा तयार पारिएको)	
१३. आवधिक योजना	- २०६८
१४. ढल निकास गुरुयोजना	
१५. कर्मचारी हितकोष विनियमावली	- २०७०
१६. नगर यातायात गुरुयोजना	- २०७१
१७. संगठन विकास योजना (OD) लाई चालू आ.ब. मा अगाडी बढाइनेछ ।	

निर्णय नं. २१

गुलरिया न.पा. कार्यालयका कर्मचारीहरुको नाम र पद सहितको कार्य विवरण अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

गुलरिया न.पा. कार्यालयको वेभसाईट अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

गुलरिया नगरपालिकाले सर्वसाधारणका उपर जारी गरेको नागरिक वडापत्रलाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

गुलरिया न.पा. को बार्षिक खरिद योजना र बार्षिक कार्यतालिका बमोजिम भए गरेका र हुने कार्यक्रमलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

हाल सम्म गुलरिया न.पा. कार्यालय, र न.पा. वोर्ड वैठकवाट भए गरेका कामहरुलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

गुलरिया नगरपालिकाको पदपुर्ति समितिले पेश गरेको प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

आ.व. ०७४/०७५ देखि नै यस न.पा. कार्यालयमा प्रोद्भाबी लेखा प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याउने भनी निर्णय भएकोले सो सम्बन्धमा आबश्यक सहयोगको लागि पुनः संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा जि.आई.जे.ड सुनाग समेतलाई अनुरोध गरी प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

गुलरिया न.पा. वाट योजना जाचपास तथा फरफारक सम्बन्धी सुपरिवेक्षक तथा अनुगमन समिति र न.पा वाट जाचपास भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

यस न.पा.मा मर्मत संभार कोष स्थापना भई वजेट समेत विनियोजन भएकोमा उक्त कोषवाट मर्मत संभारको कार्य गरी सो को अभिलेख समेत तयार गरी मर्मत संभार सेवा शुल्क समेत लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

गुलरिया न.पा.मा वनेका बालक्लवहरुको नगर स्तरीय समिति, असाहय जेष्ठ नागरिकहरुको समिति, एकल महिलाहरुको समिति, लोपोन्मुख जातिहरुको समिति, आदिवासि थारुहरुको नगर स्तरीय समितिलाई गतबर्षहरुमा सरह यस आ.ब.मा समेत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन भई पेश भएका सम्पूर्ण योजनाहरुलाई संचालनका लागि निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

गुलरिया नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास, संस्थागत विकास तथा गरिबी न्यूनीकरण कार्यक्रममा सहयोगका लागि सहयोगी संस्थाहरुलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

गुलरिया नगरपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धमा नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट निर्णय भएको प्रतिवेदनलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

गुलरिया नगरपालिकाको नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट निर्णय भएको बार्षिक प्रगति समिक्षाको प्रतिवेदनलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

गुलरिया नगरपालिकाको सम्पत्तीको पाश्वर्चित्र (Property Profile) लाई अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

गुलरिया नगरपालिकाको सडक मापदण्डलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ३७

मुक्ति नारायण भाद्राघाट, बि.पी.बन बाटिका, मदन आश्रित बनबाटिका, स्वामी बनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट, तुल्सीपुर ताल (भगार), कृष्णसार ताल, सर्यु नदि आदी सबैको विकास संरक्षण र व्यबस्थापन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

गुलरिया नगरपालिका पदपूर्ति समितिको सिफारिस बमोजिम स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली (संशोधन सहित) २०५६ को नियम २२५ (ख) १ को उप नियम २ बमोजिम शाखा अधिकृत (अधिकृत स्तर छैठौं) का मुकुन्द अर्याललाई बरिष्ठ शाखा अधिकृत (अधिकृत स्तर सातौं) तहमा बढुवा गर्ने सिफारिस बमोजिम गुलरिया नगरपालिकाको बोर्ड बैठकबाट मिति २०७३/८/२९ को निर्णय अनुसार भएको बढुवा नियुक्तिलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो र गुलरिया नगरपालिकाको तपसिल बमोजिमको स्वीकृत दरवन्दीलाई संशोधन तथा पुनरावलोकन सहित तपसिल बमोजिम कायम राख्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	पद (दरवन्दी)	पुर्ति (दरवन्दी)	रिक्त दरवन्दी	जम्मा	स्थायी/करार
१	बरिष्ठ शाखा अधिकृत (अधिकृत सातौं)	१	०	१	स्थायी
२	ईन्जीनियर (अधिकृत छैठौं,प्रा.)	१	०	१	करार
३	नायव सुवा, सहायक पाचौ	४	१	५	स्थायी
४	सा.वि.स. सहायक पाचौ	१	०	१	स्थायी
५	ओ.सी. सहायक पाचौ प्रा.	२	०	२	स्थायी
६	लेखापाल सहायक पाचौ	०	१	१	स्थायी
७	आ.ले.प. सहायक पाचौ	१	०	१	स्थायी
८	कम्प्युटर अपरेटर सहायक पाचौ	१	०	१	सेवा करार
९	कम्प्युटर अपरेटर सहायक चौथो	१	०	१	सेवा करार
१०	कोष परिचालक सहायक पाचौ	०	१	१	रिक्त
११	सव.ओ.सि. सहायक चौथो	२	१	३	स्थायी
१२	खरिदार सहायक चौथो	१	२	३	स्थायी
१३	हेमि सवारी चालक सहायक चौथो	३	०	३	३ सेवा करार
१४	अमिन सहायक चौथो प्रा.	२	०	२	२ सेवा करार
१५	मुखिया वा सो सरह सहायक तृतीय	२	०	२	स्थायी
१६	सवारी चालक सहायक तृतीय	१	०	१	स्थायी
१७	सवारी चालक सहायक चौथो	१	०	१	सेवा करार
१८	दमकल सिपाही सहायक द्वितीय	३	०	३	१ स्थायी र २ सेवा करार
१९	नगर प्रहरी सहायक द्वितीय	२	०	२	२ सेवा करार
२०	कार्यालय सहयोगी सहायक प्रथम	४	२	६	३ स्थायी/ १ करार
२१	माली सहायक प्रथम	१	०	१	सेवा करार
	जम्मा	३४	८	४२	

निर्णय नं. ३९

यस गुलरिया नगरपालिकामा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६, सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली र सेवा करार निर्देशिका अन्तर्गत रही नगरपालिकामा अत्याबश्यक पर्ने सेवा सेवा करारमा खरिद गर्न सकिने निर्णय गरियो । यो निर्णय चालु आ.ब. देखि लागू गरिनेछ ।

निर्णय नं. ४०

गुलरिया नगरपालिकाको मुख्य बजारक्षेत्रमा एउटा मात्र सार्वजनिक शौचालय निर्माण भएको र थप जग्गा प्राप्त हुन सकेमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी सोको उचित व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो । साथै आबश्यकता अनुसार थप शौचालयहरु यसै आ.ब.देखि संचालन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१

गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न बडाहरूमा रहेका मंदिर, मणिजाद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरूमा थप बजेट प्राप्त हुन आएमा प्राथमिकता र आबश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

गुलरिया नगरपालिकाको बृहत विकासका लागि दीर्घकालिन विकास गुरुयोजना तयार गरी यु.जि.डि.पी. कार्यक्रम संचालनका लागि विश्व बैंकलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

गुलरिया नगरपालिकाको आ. व. २०७२/०७३ मा सम्पादित कार्यक्रमहरूको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

गुलरिया नगरपालिकाको राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा राजश्व सुधार कार्य योजना २०७२ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

गुलरिया नगरपालिकाको आवधिक योजनालाई अद्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६

गुलरिया नगरपालिकाले बिगत आर्थिक वर्ष देखि स्वीकृत गरि तयार गरेको सङ्क मापदण्ड MTMP (Municipality Transportation Master Plan) कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७

यस गुलरिया नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षका लागि राजश्वको दररेटमा कुनै हेरफेर नगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८

गत आर्थिक वर्षमा गुलरिया नगरपालिकाद्वारा कार्यान्वयनमा ल्याएको एकिकृत सम्पत्तिकरका साथै सरसफाई र सडकबत्ती करका सम्बन्धमा जनस्तरबाट गुनासाहरु आएकोमा राजनैतिक दलहरुबाट प्राप्त राय सुभाव अनुसार सम्पत्तिको बैज्ञानिक मुल्यांकन गर्नका सीधै सडकबत्ती र सरसफाई करको पुर्नमुल्यांकनका लागि गुलरिया नगरपालिकाबाट चालु आर्थिक वर्षमै मुल्यांकन समिति गठन गर्ने र समितिद्वारा प्राप्त प्रतिवेदनका आधारमा आगामी आर्थिक वर्षदेखि लागू हुने गरि एकिकृत सम्पति कर तथा सरसफाई र सडकबत्तीको मुल्यांकन कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९

यस कार्यालयमा नक्सापासका लागि निवेदन पेश गरि स्वीकृत नक्सा बमोजिम नक्सापास भइसकेका तर समय भित्र विविध कारण निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र नलिएका घरधनीहरुको हकमा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १६० (उपदफा ३) को प्रावधान अनुसार थप दुइ वर्षका लागि पाँच प्रतिशत जरिवाना असुल गरि स्पाद थप गर्ने भन्ने भएको तर त्यसपछि के गर्ने भन्ने सम्बन्धमा कहि कतै उल्लेख नभएको हुँदा त्यसपछि पनि दुइ/दुइ वर्षमा पाँच/पाँच प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लिई घर निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाणपत्र दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र मिति २०५३ साल अगावै निर्माण भएका पुराना घरहरु सडक मापदण्ड पुरा भएका घरहरुलाई घरधनी नक्सापास गर्ने प्रयोजनको लागि आएमा नक्सा प्रमाणित गरिदिने तथा सडक मापदण्ड बमोजिम मापदण्डभित्र नभएका घरहरुको हकमा सडक मापदण्ड छुट्याई बाँकी भागको नक्सा प्रमाणित गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१

सडक मापदण्ड बमोजिम मापदण्डभित्र नभएका घरहरुको हकमा सडक मापदण्ड छुट्याई बाँकी भागको नक्सा प्रमाणित गर्दा घरधनीले भत्काउनु पर्ने भाग घरधनी स्वयमले भत्काउने र नगरपालिकाबाट भत्काउनु परेमा भत्काउन लागेको खर्च घरधनीबाट असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२

गुलरिया नगरपालिकामा बस्ति विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ लाई स्वीकृत गरि लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५३

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र मिति २०५३ साल पश्चात निर्माण भएका बस्ति विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ लागू नहुँदा सम्मका घरहरुको नक्सा पास गर्न घरधनीहरु आएमा पेश भएको नक्सा, सुपर स्टकचर सम्म स्वीकृति लिएका नक्सा तथा अन्य कारणबस रोकिएका नक्साहरुको हकमा हाल कायम गरिएको नक्सापास दस्तुरमा समायोजन गरि सडक मापदण्ड अनुसार मिलेकाको हकमा घर नक्सा प्रमाणित गरि प्रयोजन खुलाई नक्सा प्रमाणित गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५४

गुलरिया नगरपालिकामा पहिले देखि नै ६ फिट तथा ८ फिट चौडाइ भएका सडकहरूमा बनेका भवनहरूको हकमा उक्त सडकलाई गोरेटो सडक मानी गोरेटो सडकसँग बनेका भवनहरूलाई जे जस्तो अवश्थामा रहेको छ सोही अवश्थामा नक्सा प्रमाणित गरिदिने तथा नयाँ निर्माण हुने घरहरूको हकमा सडक मापदण्डको न्यूनतम सेडब्याक पुरा गरि मापदण्ड बमोजिम प्रकृया पुरा गरी नक्सा पास प्रमाणित स्वीकृति दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५५

गुलरिया नगरपालिकाको पदपुर्ति समितिको अध्यक्षमा गुलरिया न.पा. वडा नं. ८ बस्ने श्री पुण्य प्रसाद गौतमलाई स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन बमोजिम आगामी पाँच बर्षका लागि मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५६

गुलरिया नगरपालिकाको नगर स्तरिय राजश्व परामर्श समितिको सदस्यमा करदाताबाट गुलरिया न.पा. वडा नं. १३ निवासी श्रीनिवास वर्मालाई स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन बमोजिम मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५७

Building Code लागू हुनु भन्दा अगाडीका, लागू भइसके पछि निर्माण भएका तर Building Code पुरा नगरेका घरधनीहरूका हकमा हाल जे जस्तो अवश्थामा घर छन् सोही अवश्थामा प्रमाणिकरण गरिदिने तर Building-By-Laws पुरा नगरेका घरधनीहरूलाई नगरपालिका वा नेपाल सरकारले कुनैपनि समयमा हटाउन सक्ने र सोको खर्च सम्बन्धीत घरधनीबाट असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८

गुलरिया नगरपालिकाको लेखा शाखामा कार्यरत लेखापालको दरबन्दी रिक्त रहि कार्यालयको कामकाजमा समस्या भएको हुदा यसै कार्यालयका आन्तरिक लेखा परिक्षक श्री मधु ज्ञवालीलाई अर्को व्यबस्था नभए सम्मका लागि लेखा शाखाको जिम्मेवारी दिने भनी मिति २०७३/८/१२ मा भएको नगरपालिका बोर्ड बैठकको निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।